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Державний кордон України перетнуло

2 млн. 
осіб

 460 тис. 
транспортних засобів>

Затримано за незаконне перетинання кордону

75 
особи

з них 13 
незаконні мігранти>

Вилучено

18 од.
зброї

189 од.
боєприпасів> 1,7 кг

нарк. речовин

Затримано

на 3,3 млн. грн.
контрабандних товарів

ЗА МИНУЛИЙ ТИЖДЕНЬ

>

В інформаційному 
агентстві «Укрінформ» 
відбулася прес-конференція 
з теми «Міжнародне 
співробітництво в організації 
безпеки Євро та кордону». 
Участь у заході взяли 
представники Адміністрації 
Держприкордон служби 
України, робочого апарату 
Українського бюро 
Інтерполу, а також поліції 
Великобританії, 
Португалії, 
Німеччини та 
Польщі.

ПРЕС-КОНФЕРНЦІЯ

4
стор.

 Ювілейний

Увосьме  на українсько-
польському кордоні, біля 
прикордонного знака 835, відбулися 
транскордонні Європейські Дні 
добросусідства.

 Кордон 835 – 
територія дружби

 Рецепти 
безпечного Євро

Банальні, здавалося б, 
слова «ось і настав цей 
довгоочікуваний випуск» 
для головних винуватців 
свята звучали не так уже й 
банально. Неможливо було не 
помітити, як лейтенанти востаннє 
схвильовано «наводять марафет» своєї 
парадної форми, аби ідеально виглядати у 
момент отримання першого офіцерського 
звання. Ювілейний 20-й випуск у 
Національній академії Держприкордонслужби 
України ім. Богдана Хмельницького проходив 
напрочуд цікаво й насичено, адже на цей 
день припали й інші заходи, які доречно 
підкреслили урочистість основного свята.
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ЮРИДИЧНІ НОВАЦІЇ

 Протидія корупції:  
законодавчі засади зміцнено

6-7
стор.

зорепад

7 квітня минулого року Верховна Рада України 
ухвалила Закон „Про засади запобігання і протидії 
корупції”, що обумовило потребу у внесенні низки змін 
до інших законодавчих актів. Відтак 17 травня нинішнього 
року Парламент прийняв Закон України „Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України у 
зв’язку з прийняттям Закону України «Про 

засади запобігання і протидії корупції”. 
Закон набрав чинності з 13 червня 2012 

року. Зокрема, він змінив положення 46 
законодавчих актів України. Детальне 
роз’яснення новацій антикорупційного 

законодавства читачам «Прикордонника 
України» дає заступник директора 
Міжнародно-правового 
департаменту – начальник 
управління правового 

забезпечення АДПСУ 
генерал-майор юстиції 
Максим МИХЕЄНКО.

зв’язку з прийняттям Закону України «Про 
засади запобігання і протидії корупції”. 

України» дає заступник директора 
Міжнародно-правового 
департаменту – начальник 
управління правового 

забезпечення АДПСУ 

5
стор.
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Як відомо, відповідно до Закону «Про 
пенсійне забезпечення осіб, звільнених з 
військової служби, та деяких інших осіб», 
перерахунок раніше призначених пенсій 
здійснюється у разі прийняття рішення Уря-
дом про зміну хоча б одного з видів грошо-
вого забезпечення або у зв’язку із введенням 
нових щомісячних додаткових видів грошо-
вого забезпечення.

З 2008 року рішення Кабінету Міністрів 
щодо збільшення грошового забезпечення не 
приймаються, тому пенсії колишнім військо-
вослужбовцям, особам рядового і начальниць-
кого складу не перераховуються. Але видатки 
на грошове забезпечення у державному бю-
джеті постійно збільшуються, адже керівники 
силових структур підвищують премії, доплати 
й надбавки. Все це спричинює велику різницю 
у пенсіях. Так, за інформацією Мінсоцполі-
тики, ця різниця становить до 50 відсотків. У 
Міністерстві підрахували: якби було прийнято 
рішення щодо підвищення грошового забез-
печення цим особам у межах видатків 2012 
року, то додаткові видатки склали б у липні – 
грудні 2012 року 2,9 мільярда гривень.

Оскільки таких коштів немає, то на ви-
конання соціальних ініціатив Президента 
України Уряд прийняв рішення щодо по-
етапного підвищення пенсій зазначеній ка-
тегорії з 1 липня 2012 року – на 11 відсотків, 
з 1 вересня 2012 року – до 23 відсотків та з 
1 січня 2013 року – до 35 відсотків. Додат-
кові видатки становитимуть у 2012 році 1,2 
мільярда гривень.

З метою недопущення різниці у розмірах 
пенсій Мінсоцполітики й розробило зако-
нопроект щодо надання права Уряду при-
ймати рішення про проведення додаткового 
перерахунку пенсій, виходячи із фінансових 
можливостей державного бюджету.

Крім того, Кабінетом Міністрів України 
внесено зміни до пункту 9 постанови від 17 
липня 1992 року № 393 у частині забезпе-
чення рівності прав військовослужбовців-
«горян» при обчисленні пенсій.

Військовослужбовцям, особам на-
чальницького і рядового складу органів 
внутрішніх справ, які одержували перед 
звільненням зі служби підвищені посадові 
оклади за службу у високогірних місцевос-
тях (понад 1200 метрів над рівнем моря), 
пенсії обчислюються із звичайних, а не 
підвищених посадових окладів. Водночас 
особи, які отримують військові пенсії та 

одержували перед звільненням зі служби 
підвищені посадові оклади за службу на те-
риторії гірських населених пунктів (на ви-
соті від 400 до 1200 метрів над рівнем моря), 
тобто у менш важких умовах, пенсії призна-
чаються з урахуванням підвищених посадо-
вих окладів.

Завдяки прийняттю постанови забез-
печуватиметься рівність прав військово-
службовців, осіб рядового і начальницького 
складу, які проходять службу у високогірних 
місцевостях та на території гірських населе-
них пунктів, при визначенні розміру грошо-
вого забезпечення для обчислення військо-
вих пенсій.

Також Урядом схвалено проект Закону 
України «Про внесення змін до статті 63 За-
кону України «Про пенсійне забезпечення 
осіб, звільнених з військової служби, та де-
яких інших осіб».                                                n

 Уряд урегулює виплати 
військових пенсій

Кабінет Міністрів України схвалив проект Закону України «Про 
внесення змін до статті 63 Закону України «Про пенсійне забезпечення 
осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб».

НАМ ПИШУТЬ

 Слова щирої 
вдячності

Фінальна частина чемпіонату Європи 
2012 року з футболу уже зібрала найбільшу в 
історії аудиторію. Як повідомляє Інформа-
ційний центр «Україна-2012», за підсумками 
групової стадії та чвертьфіналів арени турніру 
відвідали вже близько 1,3 млн. вболівальни-
ків. А це – рекордна кількість глядачів згідно 
з офіційною статистикою УЄФА. 

Всього з 5 червня державний кордон пе-
ретнуло майже 6 мільйонів осіб та 1,5 мільйо-
на транспортних засобів, що відповідно на 25 
та 20 відсотків більше у порівнянні з минулим 
роком. Гості чемпіонату через кордон сліду-
вали переважно літаками, яких оформлено 
вже більше тисячі. Крім того, за цей період 
оформлено майже 200 потягів, 630 автобусів 
та 17 тисяч транспортних засобів, якими вони 
перетинали кордон. 

Незважаючи на таке суттєве збільшення 
пасажиро-транспортного потоку, вітчизняне 
прикордонне відомство успішно впоралося зі 
своїм завданням і створило комфортні умови 
перетину рубежу учасниками чемпіонату та 
вболівальниками. Яскравим свідченням цьо-
го є відгуки, які надходять на адресу Адміні-
страції Держприкордонслужби.  

Відгуки наших ВболіВальникіВ 
стосоВно українського при-
кордонного контролю були дуже 
позитиВними. Щиро д куємо Вам 
за те, Що Ви робите подорож на 
ЄВро-2012 В україні такою 
легкою та зручною.

з поВагою, мартін шпітцль, 
Федераці  Футболу 

німеччини

“

“

ОФІЦІЙНО

Кабінет Міністрів України схвалив проект Угоди про міжрегіональне  
та прикордонне співробітництво між Україною та Республікою Білорусь.

 Транскордонне співробітництво 
набирає обертів

www.kmu.gov.ua 

«Мета Угоди – створити відповідну 
правову базу для зміцнення прямих гос-
подарських зв’язків між регіонами обох 
країн, зокрема і прикордонними. Це 
сприятиме їхньому всебічному розвитку, 
наприклад, поліпшенню інфраструктури 
на прикордонних територіях, нівелюва-
тиме негативний вплив кордонів на якість 
життя місцевого населення. Також це 
безпосередня реалізація найсучаснішого 
світового досвіду, зокрема, Європейської 
рамкової конвенції про транскордонне 
співробітництво між територіальними 
громадами або владою», – сказав Анато-
лій БЛИЗНЮК. 

Розробити відповідну Угоду виріши-
ли на двадцятому засіданні Міжурядової 

українсько-білоруської Змішаної комісії з пи-
тань торговельно-економічного співробітни-
цтва. Зазначена Угода передбачає зміцнення і 
розвиток міжрегіонального та прикордонно-
го співробітництва, створення спільних про-
грам і проектів, обмін інформацією, взаємо-
дію відповідальних за регіональний розвиток 
органів влади обох держав при здійсненні 
спільних заходів, а також співпрацю у сфері 
контролю на прикордонних територіях. Уго-
да діятиме протягом п’яти років і продовжу-
ватиметься автоматично, якщо одна зі сторін 
не вирішить припинити її дію.                        n

n Кримінальна 
відповідальність  
за фармацевтичний 
фальсифікат

Президент України Віктор 
Янукович підписав Закон 
«Про ратифікацію Конвенції 
Ради Європи про підроблення 
медичної продукції та подібні 
злочини, що загрожують 
охороні здоров’я». Таким чином, 
Україна першою з країн-членів 
Ради Європи ратифікувала 
Конвенцію Медікрім, якою 
підтверджено прагнення 
нашої держави боротися з 
розповсюдженням неякісних 
та фальсифікованих лікарських 
засобів. Слід зазначити, що 
це перша міжнародна угода в 
галузі кримінального права, що 
зачіпає фальсифікацію медичної 
продукції і подібних злочинів, 
які загрожують здоров’ю 
населення. 

Влас. інф.

n Електронний 
реєстр пацієнтів

Кабінет Міністрів України 
схвалив постанову про створення 
електронного реєстру пацієнтів. 
Згідно з документом, медичні 
установи всіх форм власності 
будуть зобов’язані вносити в 
єдину базу даних інформацію 
про фізичну особу, яка 
звернулася за допомогою, вид 
медичної допомоги, а також 
лікарські засоби й вироби 
медичного призначення, 
закуплені для лікування 
пацієнта. Передбачається, 
що лікарі стануть вносити 
персональні дані до реєстру 
за згодою пацієнта, а медичні 
установи забезпечуватимуть 
захист інформації. Лікарні 
зможуть обмінюватися 
даними про пацієнтів лише за 
допомогою захищених каналів 
телекомунікаційного зв’язку.

n В Україні 
з’являться 
низькобюджетні 
авікомпанії

Міністерство 
інфраструктури стимулюватиме 
зниження вартості авіаційних 
перевезень шляхом 
залучення на український 
ринок низькобюджетних 
авіакомпаній. Відповідний 
проект постанови Уряду 
виноситься на публічне 
громадське обговорення. В його 
основу покладено цілковиту 
підтримку низькобюджетних 
авіаперевізників. Зокрема, 
описано механізм визначення 
статусу низькобюджетних 
пасажирських авіаційних 
перевізників та передбачено 
положення, які сприятимуть 
їх залученню на вітчизняний 
ринок авіаперевезень. У 
свою чергу аеропортам 
буде надано повноваження 
самостійно встановлювати 
розмір аеропортових зборів для 
авіаційних перевізників, які 
здійснюють низькобюджетні 
пасажирські перевезення.

www.kmu.gov.ua

www.kmu.gov.ua

Кабінет Міністрів України схвалив про-
ект закону «Про ратифікацію Угоди між 
Кабінетом Міністрів України та Урядом 
Російської Федерації про співробітництво 
в галузі карантину рослин». Законопроект 
розроблено з метою ратифікації Угоди між 
Урядами України та Російської Федерації 
про співробітництво в галузі карантину рос-

лин. Оскільки проект пропонує інші умови 
переміщення об’єктів регулювання через 
державний кордон ніж ті, які передбачено 
Законом України «Про карантин рослин», 
то Угода потребує ратифікації Верховної 
Ради України шляхом ухвалення закону. 
Прийняття закону сприятиме реалізації 
державної політики щодо подальшого вза-
ємовигідного співробітництва в галузі ка-
рантину рослин, а також дасть можливість 
завершити всі внутрішні юридичні проце-
дури для набрання нею чинності.                   n

 Взаємодія у галузі карантину рослин

r

r
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ГАРЯЧІ БУДНІПРЕС-КОНФЕРЕНЦІЯ

Максим СІБУРОВ,
фото Валерія ОЛІЙНИКА

У своєму виступі генерал-
лейтенант Володимир КАРАСЬ 
зазначив, що під час футбольно-
го чемпіонату пропуск іноземців 
через державний кордон Украї-
ни здійснюється спільно з екс-
пертами Європейської агенції з 
охорони зовнішніх кордонів Єв-
ропейського союзу FRONTEX. 
Всього в аеропортах Донецька, 
Харкова, Львова та Києва задія-
но 12 офіцерів з Польщі, Пор-
тугалії, Нідерландів, Швеції та 
Франції. Вони діють у складі 
змін під час оформлення рейсів 
із уболівальниками та футболь-
ними збірними своїх країн. Вод-
ночас у країни ЄС направлено 7 
офіцерів зв’язку Держприкор-
донслужби, які спостерігали за 
оформленням українських рей-
сів в аеропортах Варшави, Риму, 
Амстердама, Стокгольма, Ліса-
бона, Праги та Мадрида.

У свою чергу, генерал-майор 
міліції Василь НЕВОЛЯ під-

креслив, що міжнародне спів-
робітництво МВС під час про-
ведення Євро-2012 включає дві 
основні складові – це органі-
зація роботи в Україні інозем-
них поліцейських делегацій і 
функціонування Міжнародного 
центру поліцейського співробіт-
ництва, який на початку червня 
відкрито на базі Національної 
академії внутрішніх справ Украї-
ни. Зокрема, у Центрі працюють 
співробітники групи з питань 
безпеки міжнародних масових 
заходів Генерального секрета-
ріату Інтерполу та поліцейські 
більшості країн ЄС. Крім того, 
присутні іноземні колеги й у всіх 
приймаючих футбольну пер-
шість українських містах. 

Основні завдання делега-
цій – профілактика вчинення 
правопорушень громадянами 
держав-учасниць турніру під час 
перебування в Україні та надан-
ня практичної допомоги орга-
нам внутрішніх справ з відповід-
них питань. 

За час Євро в Україні не ви-
никло жодної ситуації, яка по-
требувала б втручання Центру 

міжнародного поліцейсько-
го співробітництва. Але якщо 
з’явиться якась небезпека, то 
її буде швидко локалізовано, – 
про це заявив офіцер Федераль-
ної кримінальної поліції Німеч-
чини Марко ШЛІХТ.

Також до функцій іноземних 
правоохоронців входить робо-
та із шанувальниками футболу 
зі своєї країни в аеропортах, на 
вокзалах, у місцях проживання 
та відпочинку, спостереження за 
їхньою поведінкою на стадіоні 
та у фан-зонах. На думку комі-
сара поліції з Португалії Родріго 
КАВАЛЕЙРО, чимала заслуга в 
перебігу Євро без великих екс-
цесів належить українським 
правоохоронцям. 

– Нам набагато простіше 
бути в контакті з нашими коле-
гами на полі, стадіоні, фан-зоні 
і так простіше підтримувати ко-
мунікацію з уболівальниками з 
наших країн. Працюючи з укра-
їнськими колегами в Центрі, 
ми могли з’ясувати ті правила, 
яких мають дотримуватися наші 
фани. Якщо виникало непорозу-
міння з будь-якої сторони – ми 
завжди готові швидко відреагу-
вати. Так само ми допомагаємо 
з інформацією про вболіваль-
ників наших країн і правоохо-
ронцям з України, –  відзначив 
сеньйор КАВАЛЕЙРО.

Крім того, основними зав-
даннями Центру є забезпечення 
оперативного обміну інформа-
цією з іноземними партнерами 
з питань, пов’язаних із забез-
печенням безпеки турніру. Зо-
крема, здійснюється обмін 
відомостями про міжнародні пе-
реміщення уболівальників, їхні 
переїзди до України, наявність 
серед гостей небезпечних осіб 

та інші загрози безпеці турніру. 
До речі, Володимир КАРАСЬ 
поінформував громадськість, 
що в Державній прикордон-
ній службі України також вра-
ховуються та прогнозуються 
можливі проблемні питання. 
Проте на момент проведення 
прес-конференції таких проб-
лем не виникало. Зрештою, за 
весь час чемпіонату до України 
не пропущено лише 24 особи. 
Враховуючи багатотисячний 
щодобовий пасажиропотік на 
кордоні, ця кількість доволі не-
значна.

Напередодні матчів відпо-
відна інформація постійно над-
ходить до офіцерів зв’язку іно-
земних держав у Центрі, а вони 
передають ці відомості право-
охоронним органам України або 
колегам з інших країн. 

– Наша робота можливо й 
непомітна зі сторони, проте ми 
робимо усе можливе для того, 
щоб вона принесла позитивний 
результат та запобігаємо усім 
можливим конфліктам, – роз-
повідає детектив Департаменту 
кримінальної поліції Польщі  
Томаш ОРЛОВСКІ. – Працюва-
ти в Україні – велике задоволен-
ня. Це чудова нагода навчитися 
чогось нового в українських ко-
лег та поділитись із ними нашим 
досвідом.

Центр Міжнародного співро-
бітництва – важливий елемент 
будь-якого турніру, – зазначив 
Ентоні КОННІФОРД, заступ-
ник директора управління з пи-
тань футболу Великобританії. 
– Я вражений якістю співпраці 
з українськими колегами. Євро-
2012 – це дійсно свято футболу, 
яким уболівальники насолоджу-
ються  вже 20 днів поспіль.        n

 Рецепти безпечного Євро
В інформаційному агентстві «Укрінформ» 

відбулася прес-конференція з теми «Міжнародне 
співробітництво в організації безпеки Євро та 
кордону». Участь у заході взяли перший заступник 
директора Міжнародно-правового департаменту 
(з питань підготовки та проведення Євро-2012) 
Адміністрації Держприкордонслужби генерал-
лейтенант Володимир КАРАСЬ, керівник робочого 
апарату Укрбюро Інтерполу генерал-майор міліції 
Василь НЕВОЛЯ, а також представники поліції 
Великобританії, Португалії, Німеччини та Польщі.

n 300 $ за згоду
У пункті контролю «Харків-

залізнична станція» під час 
перевірки документів пасажирів, 
які прямували із Севастополя 
в Санкт-Петербург, виявлено 
нашу співвітчизницю разом 
із 9-річною донькою. Як 
з’ясували прикордонники, 
нотаріально засвідченої згоди 
батька на вивезення дитини 
за кордон у неї не було. Саме 
тому дівчинку через кордон не 
пропустили. Проте чоловік, 
який подорожував разом з 
ними, вирішив все залагодити 
по-іншому. Він запропонував 
прикордоннику 300 доларів 
США хабаря. Однак «добродію» 
це не допомогло. Про даний 
факт поінформовано військову 
прокуратуру та співробітників 
міліції, яким тепер невдалому 
хабародавцю доведеться давати 
пояснення.

n BMW з темним 
минулим

У пункті пропуску 
«Старокозаче», що на Одещині, 
прикордонники спільно з 
митниками виявили громадянина 
Молдови, який виїжджав із 
України автомобілем BMW 
X5 2004 року випуску. Під 
час перевірки з’ясувалося, 
що іномарка за базою даних 
Інтерполу проходить як 
викрадена. Авто вилучили і 
передали співробітникам МВС. 
Варто зауважити, що за останній 
місяць це вже 13-й випадок 
затримання дорогих іномарок на 
ділянці Білгород-Дністровського 
загону прикордонниками спільно 
з митниками та представниками 
Баварської кримінальної поліції. 

Людмила ТКАЧЕНКО

n Контрабандна 
«полуничка»

У міжнародному пункті 
пропуску «Рава-Руська» під 
час оформлення мікроавтобуса 
«Фіат» під керуванням 43-річного 
громадянина Республіки Польща 
прикордонники Львівського 
загону виявили 4 тисячі дисків, 
на обкладинках яких було 
зображено порнографічні фото. 
Про даний факт поінформовано 
Жовківський районний відділ 
міліції.

Ярослава МЕЛЬНИК

n Нікотинові 
брикети

У пункті пропуску 
«Краковець» з України виїжджав 
вантажний автомобіль «Рено» 
під керуванням нашого 
співвітчизника. Прикордонники 
ініціювали поглиблений огляд 
транспортного засобу, у ході 
якого спільна оглядова група 
серед вантажу паливних брикетів 
знайшла приховані 1200 блоків 
з тютюновими виробами. Щодо 
порушника складено відповідні 
процесуальні документи, а його 
контрабандний товар у кількості 
12 тисяч пачок сигарет вилучено. 
Експерти оцінили шкідливу 
контрабанду в понад 90 тисяч 
гривень. 

Віктор КАШИН
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ОФІЦЕРСЬКЕ ПОПОВНЕННЯ

Валентина ЛАЗАРЧУК,
фото Валерія ОЛІЙНИКА 

Цьогорічний, 20-й ви - 
пуск офіцерів-прикордон-
ників проходив по-юві-
лейному святково та помпез-
но. Урочистості розпочалися 
із традиції закладення у стел-
лу 2-го факультету пам’ятної 
капсули. Перед факультетом 
охорони та захисту держав-
ного кордону вишикувалися 
новоспечені лейтенанти та 
весь персонал на чолі з його 
начальником – генерал-
майором Валерієм БАЛА-
ШОВИМ. Всі очікували 
моменту, коли випускники 
гордо закладуть капсулу, в 
яку вони помістили свої по-
бажання чи очікування від 
майбутньої служби тощо. 
Можна лише уявити з яки-
ми емоціями рівно за десять  
років на зустрічі випус-
кників уже майори пере-
читуватимуть свої слова й 
згадуватимуть себе ще юни-
ми амбіційними лейтенан- 
тами!

Після цієї урочистої це-
ремонії всі рушили на плац, 

де вже починав шикуватися 
весь особовий склад при-
кордонної альма-матер для 
подальшого крокування 
на Майдан Незалежності 
Хмельницького. Саме тут 
незмінно вже двадцятий рік 
поспіль хмельничани та гос-
ті міста мають можливість 
спостерігати за тим, як юні 
охоронці рубежу ступають на 
офіцерську ниву.

Очолювали ходу на цен-
тральну площу міста 57 офі-
церів факультету підготовки 
керівних кадрів. За ними 
впевнено крокували 79 ви-
пускників факультету охо-
рони та захисту державного 
кордону. Згодом з’явилися 
136 вихованців факультету 
оперативно-розшукової ді-
яльності і права.  

34 випускники факуль-
тету іноземних мов сліду-
вали за очільником свого 
факультету підполковником 
Оленою ВОЛОБУЄВОЮ. А 
завершали святкову колону 
28 лейтенантів-випускників 
інженерно-технічного фа-
культету.

Загалом того дня зі стін 
Національної академії ДПСУ 
випустилося 334 офіцери-

прикордонники. З них на 
Дошку пошани занесено 6 
випускників, а 43 – закінчи-
ли навчання із дипломом з 
відзнакою.

Вже традиційно перед 
дорогою в доросле життя 
випускникам давали на-
пуття керівники відомства 
та вишу, а також начальни-
ки правоохоронних і вій-
ськових структур області. 
Зокрема, до лейтенантів з 
вітальними словами зверта-
лися директор Департамен-
ту персоналу Адміністрації 
Держ прикордонслужби гене- 
рал-полковник Михайло 
КОВАЛЬ, голова Хмель-
ницької облдержадміністра-
ції Василь ЯДУХА, голова 
Хмельницької облради Ми-
кола ДЕРИКОТ, Хмельниць-
кий міський голова Сергій 
МЕЛЬНИК та інші.

– Шановні випускники, 
зовсім скоро ви розпочне-
те офіцерську службу. Вона 
вимагатиме від вас органі-
зованості й дисципліни, які 
завжди були основою по-
рядку. Проте сьогодні ми 
чекаємо від вас більшого. 
Виявляйте ініціативу, прий-
майте неординарні рішення. 

Пам’ятайте: нові зірки на по-
гонах з’являються у сміливих 
і наполегливих. Віримо: вас 
чекає блискуча офіцерська 
кар’єра! Ось і настав ваш час 
вийти на шлях самостійно-
го життя та прикордонної 
служби! – з такими словами 
настанови звернувся до мо-
лодих лейтенантів ректор 
Академії генерал-лейтенант 
Валерій РАЙКО.

Після того як випускни-
ки отримали довгоочікувані 
дипломи, попрощалися з Бо-
йовим прапором своєї альма-
матер та підкинули в повітря 
25 монет (що загалом сим-
волізують роки їхньої май-
бутньої служби на кордоні) 
усі вони востаннє пройшли 
урочистим маршем, віддаю-
чи тим самим шану своїм 
викладачам і командирам. 
Стрункі лейтенанти старан-
но чеканили свій стройовий 
крок, а наприкінці маршу 
вигукували «Ось і все!». Тим 
часом близькі, родичі та 
батьки головних винуват-
ців свята не могли стримати 
сліз радості, дивлячись, як 
личать однострої цим юна-
кам і дівчатам, та як змужні-
ли вони за роки навчання у 
Національній академії Дер-
жприкордонслужби.

Після цього персонал 
Академії організовано ви-
рушив назад до рідних стін 
на урочисте відкриття кап-
лиці Святого Воїнства, у 
якій взяли участь директор 
Департаменту персоналу 
генерал-полковник Михай-
ло КОВАЛЬ, керівництво та 
представники духовенства. n

 Ювілейний зорепад

Банальні, здавалося б, слова «ось і настав цей довгоочікуваний 
випуск» для головних винуватців свята звучали не так уже й 
банально. Неможливо було не помітити, як лейтенанти востаннє 
схвильовано «наводять марафет» своєї парадної форми, аби 
ідеально виглядати у момент отримання першого офіцерського 
звання. Ювілейний 20-й випуск у Національній академії 
Держприкордонслужби України ім. Богдана Хмельницького проходив 
напрочуд цікаво й насичено, адже на цей день припали й інші заходи, 
які доречно підкреслили урочистість основного свята.

Лейтенант Денис  
ОНОПРІЙЧУК:

– Коли я був випускни-
ком столичного військового 
ліцею не бачив для себе 
ніякого іншого шляху, окрім 
військового. Ще з дитин-
ства я із заздрістю поглядав 
на тих, кого гордо називали 
«прикордонник». Тому й 
вибір майбутньої професії 
не став для мене надзвичай-

но важким завданням. Та й з часом я лише вкотре 
переконувався в правильності свого вибору, адже 
прикордонна служба, як мені й говорили, насправді 
виявилася найсильнішою структурою, де персонал 
завжди забезпечується всім необхідним. На даний 
момент можу з упевненістю заявити, що я готовий 
до справжньої служби на кордоні. Я переконаний, що 
можу на відповідному рівні керувати підлеглим пер-
соналом і мрію, щоб колись для свого особового складу 
я став зразком. Хочу дати їм від себе по максимуму 
і, відповідно, взяти якнайбільше від них.

Лейтенант Наталія 
ВИНОСЛАВСЬКА:

– Велику роль у виборі 
майбутньої професії відіграв 
мій брат (сам прикордон-
ник). Для мене він став 
особистим прикладом 
усіх переваг цієї професії. 
Важливим є і той факт, що 
представники відомства 
завжди належним чином 
забезпечені – починаючи від 
форми й екіпірування та закінчуючи житлом. Та й 
взагалі, чого тільки варті заздрісні погляди цивільної 
молоді, коли ми, одягнуті у красиву військову форму, 
брали участь у різноманітних парадах, що проводи-
лися в Хмельницькому!

Лейтенант  
Артем ПОВОРЗНІК:

– Після закінчення 
військового ліцею у Львові 
я вирішив продовжити 
навчання у вищому військо-
вому закладі. Чому обрав 
саме прикордонну службу? 
Тому що вважаю її най-
перспективнішою серед 
усіх інших силових струк-
тур країни. Зараз можу 

сміливо стверджувати: я насправді пишаюся тим, 
що сьогодні маю честь називатися випускником 
Національної академії Держприкордонслужби. 
Звичайно, великою заслугою у становленні мене 
як офіцера є спільна робота як курсових офіцерів, 
так і всього професорсько-викладацького складу. 
Особливі слова вдячності хочу висловити колек-
тивам кафедр англійської мови та перекладу, при-
кордонного контролю й прикордонної служби. 

Лейтенант  
Олександра КОВАЛЬ:

– Народилася і виросла 
я в Хмельницькому, а тому 
не один раз мала нагоду 
спостерігати за юнаками 
та дівчатами у військовій 
формі. Не буду прихову-
вати, що для мене вони 
були елітою (до якої зараз 
упевнено можу зарахувати 
й себе). Враховуючи те, що 
мій батько багато років свого життя присвятив 
службі в Прикордонних військах, найкраще було 
б сказати, що майбутня професія вже давно була 
для мене визначена. Не могли не приваблювати 
молоду дівчину військова виправка, мужність, 
честь і гідність, яких навчають кожного офіцера-
прикордонника. За 4 роки навчання в стінах акаде-
мії я стала набагато свідомішою та відповідаль-
нішою за свої вчинки й слова. Недаремно кажуть, 
що військовий заклад – це своєрідна школа життя. 
Саме тут можна навчитися розбиратися в людях, 
адже коли проводиш з ними практично 12 годин на 
добу, то з часом починаєш розуміти їх із півслова 
і бачити як то кажуть наскрізь. Я впевнена, що 
жоден цивільний навчальний заклад такого  
не навчить. 
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ДОБРОСУСІДСТВО

Клим ВАСИЛЬЄВ 

Дійсно, у юнаках і дівчатах та 
людях молодих за віком старше 
покоління українців вбачає ту гід-
ну зміну, яка зможе примножити 
кращі надбання своїх попередни-
ків і, будемо відвертими, змінить 
на краще нинішній рівень життя 
своїх громадян.

«Кожна людина має право на 
вільний розвиток особистості…» 
– наголошується у 23 статті Кон-
ституції України. Розвиток осо-
бистості… Цього прагне кожен із 
нас і, звичайно, найбільше наша 
молодь. А яка вона сьогодні? За 
якими пріоритетами живе і, зо-
крема, у яких умовах намагається 
забезпечити, згідно з Основ ним 
законом країни, свій інтелек-
туальний розвиток? Непросто 
дати відповідь на ці запитання, 
бо однозначної її не буде. Чому? 
Тому, що наша держава за більш 
як двадцять років своєї незалеж-
ності усе ще перебуває у пошуку 

шляху свого подальшого розвит-
ку. Не декларативного, а підкріп-
леного соціально-економічним 
фундаментом. Здається, лише 
зараз, в останні роки, у нього ста-
ли, образно кажучи, закладати 
надійні підвалини. А він такий 
ще хиткий. І страждає від цього, 
передусім, наша молодь, яка хоче 
якнайшвидше та найефективніше 
використати свої найкращі роки 
для всебічного розвитку власної 
особистості, побудувати життя за-
можніше від своїх попередників 
та зробити країну такою, щоби 
вона була шанована усім світом.

Тож, попри всі труднощі, як 
те ж безробіття, від якого потер-
пає значна частина нашої молоді, 
особливо сільської, – недостачу 
коштів для здобуття вищої освіти, 
такі болючі житлові проблеми пе-
реважна більшість юнаків, дівчат 
і взагалі молодих людей у таких 
складних ситуаціях не опускає 
руки, а бореться за своє самоут-
вердження як у житті, так і в сус-
пільстві, яке уже третє десятиліття 
свій соціально-політичний устрій 

реформує на зразок кращих євро-
пейських країн. Думається: май-
бутнє української нації за такими 
будівничими – високоосвічени-
ми, загартованими труднощами, 
вшанованими не на квасному 
рекламному патріотизмі, а на щи-
рій любові до історії свого народу, 
безмежній відданості землі, ще-
дро политої потом і кров’ю пра-
щурів у багатостраждальній бо-
ротьбі за волю і незалежність.

Таких – більшість, і вони є 
серед нас. Саме така молодь і 
цементує своїми справами фун-
дамент усього кращого, що є у 
нашому сьогоденні та майбутті 
української держави.

«Ну й молодь пішла у нас – і 
працювати не хочуть, і без пива 
кроку не зроблять…» – такий 
вираз став ледве не аксіомою у 
старших людей, коли, особливо 
у громадському транспорті, мова 
заходить про молодих людей, які 
відпочивають у скверах, або фла-
нірують вулицями міст з пляшкою 
звичайного для них напою. Про 
наявність чи відсутність культури 

юнаків і дівчат у даному випад-
ку не будемо говорити. А ось про 
їхнє небажання працювати мож-
на посперечатися з тими, хто це, 
опираючись на власний досвід, 
стверджує. Мовляв, вони у роки 
своєї молодості не цуралися будь-
якої роботи. Але надворі уже ХХІ 
століття, як мовиться, тепер не ті 
часи і країна наша, ставши у сво-
єму соціально-економічному роз-
виткові на європейські рейки, має 
забезпечувати своїм громадянам 
такий же рівень праці та її опла-
ту. Ні, не вередує наша молодь – 
вона, що так природно для її віку, 
по-європейськи хоче утверджува-
ти і своє місце у житті. На жаль, 
усім забезпечити такі умови наша 
держава поки що не може. Від 
чого, до речі, дуже потерпає, коли 
не один мільйон її молодих грома-

дян влаштовується працювати за 
межами своєї країни.

…То що ж чекає на українську 
молодь у дні завтрашньому? Ві-
риться у все найкраще. Відзначаю-
чись своєю енергією, завзяттям і 
так званим максималізмом, моло-
де покоління, яке виросло у нових 
історичних умовах, упевнено, об-
разно кажучи, підпирає своїм пле-
чем старше покоління, тих, кому 
довелося закладати наріжний 
камінь і сьогодні розбудовувати 
фундамент устрою новоутвореної 
країни. Курс напрямку і перших, 
і других один – наша країна має 
стати економічно розвиненою, 
сильною, щиро шанованою її 
вдячними громадянами та поваж-
ною серед кращих держав Європи. 
Тож усе найкраще у нашої молоді 
ще попереду!                                           n

ПІСЛЯМОВА

 Юності шлях неповторний
За неординарною для нас подією – проведенням у країні Євро-2012, до 

якої, можна сказати без перебільшення, прикута увага не лише мільйонів 
футбольних уболівальників європейських країн, а й переважної більшості 
наших співвітчизників, якось непомітно пройшло  свято – День молоді. Свято 
найпрекраснішої частини нашого суспільства, яку ми визначаємо коротко, але 
дуже змістовно – майбутнє суверенної держави Україна. 

Ярослава МЕЛЬНИК, фото автора 

Цьогорічний захід відбувався 
під гаслом  «Від локального  добро-
сусідства до міжнародного  парт-
нерства». Cпеціально для цієї події 
було споруджено понтонний  міст, 
що служив тимчасовим місцем пе-
ретину кордону для учасників і гос-
тей свята.     

Європейські Дні добросусідства 
– це єдина подія такого масштабно-
го рівня на східному кордоні Євро-
союзу. Вона покликана заохочувати 
та сприяти розвитку транс кордонної 
співпраці органів державної адмі-
ністрації різного ступеня, громад-
ських і культурних організацій двох 
сусідніх країн. Усе це поглиблює 
взаємодовіру, що є передумовою 
ефективної співпраці по обидва 
боки кордону, підтримки та відбу-
дови культурних зв’язків, спільної 

духовної спадщини народів України 
та Польщі, подолання існуючих не-
гативних стереотипів у мешканців 
прикордонних регіонів.

У рамках цьогорічних Днів до-
бросусідства відбулися Форум тран-
скордонної співпраці, Екуменічна 
молитва за участю ієрархів і духовен-
ства з Польщі та України, ярмарок, 
інтеграційні та спортивні заходи 
для дітей і молоді. Великий інтерес 
в учасників святкового дійства ви-
кликали євровікторини, футбольний 
матч, дегустація традиційних кулі-
нарних виробів, виступи фольклор-
них колективів, лицарські турніри 
тощо.  

Форум транскордонної співпраці 
у ці дні об’єднав на кордоні  україн-
ських і польських політиків, пред-
ставників громадських організацій, 
міжнародних інституцій, органів міс-
цевого самоврядування та державної 
влади  для того, щоб проаналізувати 
стан і перспективи розвитку тран-

скордонної співпраці, а також реалії 
візової політики країн ЄС і малого 
прикордонного руху. Особливу увагу 
учасники Європейських Днів добро-
сусідства звертали на питання реалі-
зації ініціативи Східного Партнер-
ства в Україні, а також на важливість 
створення нових пунктів перетину 
кордону та спрощення візового ре-
жиму для українців. 

Родзинкою свята став лендарт – 
за задумом митців по обидві сторони 
ріки Буг було споруджено  інсталя-
ції птахів, котрі символізують пта-
хів «свободи» та «миру». Мирослав 
ВАЙДА зі Львова здійснив інсталя-
цію на території Польщі, а Ярослав 
КОЗЯРА із Любліна – на  україн-
ській стороні. Кульмінацією стали 
запуски повітряних куль та концерт 
«Кордон 835». На сцені, що знаходи-
лася на острові в Крилові, виступили 
польські гурти, а на сцені в Кречові 
– «Ріп лей» із міста Луцька та «Еле-
гія» із Нововолинська. 

Як і в попередні роки, львівські 
прикордонники взяли активну участь 
у  реалізації цього проекту. Зокрема, 
для пропуску громадян через кордон 
було розгорнуто мобільний пункт 
пропуску, а для забезпечення на-
дійної охорони державного рубежу 
залучався персонал Ккінологічного 
навчального центру. Тож роботи при-
кордонникам вистачало.

У цілому під час святкових заходів 
через державний кордон пропуще-
но понад 2 750 громадян й не лише з 
польськими та українськими паспор-
тами. Разом же учасниками дійства 
стали понад 8 тисяч людей. Зокрема, 
гостями та учасниками свята також 
були італійці, молдовани, німці, ка-
надці та росіяни.                                    n 

 Пам’ять нащадків

У День пам’яті і скорботи в Запоріжжі відкрито  
новий пам’ятник «Прикордонникам усіх часів». 

Прес-служба АзЧРУ

З нагоди 71-ої річниці з дня початку Великої Вітчизня-
ної війни у Запоріжжі відбувся волелюдний мітинг, де зі-
бралися представники органів місцевого самоврядування, 
духовенства та громадськості. Усі вони прийшли віддати 
данину пам’яті й шани загиблим у роки Великої Вітчизня-
ної війни. Нинішнього року ця дата була особливо знамен-
ною для запоріжців, адже у місті з’явився пам’ятник «При-
кордонникам усіх часів». 

Відкриття пам’ятника не випадково припало на 22 
червня, адже саме прикордонники першими прийняли бій 
у цій кривавій війні, показавши приклади героїзму та муж-
ності. 

Слід зазначити,що від ідеї встановити пам’ятник при-
кордонникам у Запоріжжі, з якою виступили ветерани-
прикордонники, до його відкриття минуло чотири роки. 
За цей час було переглянуто чимало проектів. Проте голов-
ною проблемою була відсутність фінансування. Лише ни-
нішнього року на роботи з благоустрою скверу та встанов-
ленню пам’ятного знака з міського бюджету було виділено  
1 мільйон гривень.                                                                                     n

ФОТОФАКТ

 Кордон 835 – територія дружби

Увосьме  на українсько-польському кордоні, біля 
прикордонного знаку 835, відбулися транскордонні 
Європейські Дні добросусідства. 
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ЮРИДИЧНІ НОВАЦІЇ 

Основні новації Закону Украї-
ни від 17 травня 2012 року  „Про 
внесення змін до деяких законо-
давчих актів України у зв’язку з 
прийняттям Закону України «Про 
засади запобігання і протидії ко-
рупції”, які стосуються службової 
діяльності Державної прикордон-
ної служби, умовно можна розді-
лити на три групи: зміни концеп-
туальних питань запобігання та 
протидії корупції серед військо-
вослужбовців, зміни до законо-
давства про проходження вій-
ськової служби та про соціальний 
і правовий захист військовослуж-
бовців, а також зміни до статутів 
Збройних Сил України. 

І. НОВІ ПОЛОÆЕННЯ 
КОНЦЕПТУАЛЬНИХ 

ПИТАНЬ ЗАПОБІÃАННЯ ТА 
ПРОТИДІЇ КОРУПЦІЇ СЕРЕД 
ВІЙСЬКОВОСЛУÆБОВЦІВ

1.1. Новації стосовно осіб, які 
є суб’єктами відповідальності за 
корупційні правопорушення з чис-
ла військовослужбовців. 

Закон розмежував вимоги, 
спрямовані на запобігання та 
протидію корупції:

– до військовослужбовців, 
які проходять службу у право-
охоронних органах (Державній 
прикордонній службі, Службі 

безпеки, Управлінні державної 
охорони), тобто до осіб, які за 

посадою виконують певні пра-
воохоронні функції або мо-
жуть виконувати їх тимчасово 
на підставі окремого наказу;

– вимоги до решти 
військовослужбовців, які 
проходять службу в Зброй-

них Силах України та 
інших військових фор-
муваннях.

Якщо обмеження, 
пов’язані із запобіган-

ням та протидією ко-
рупції, стосуються усіх без ви-
ключення військовослужбовців 
Державної прикордонної служ-
би та інших правоохоронних 
органів, то стосовно решти 
військовослужбовців обмежен-
ня встановлено лише щодо вій-
ськових посадових осіб.

Законом, прийнятим 17 
травня 2012 року, надано визна-
чення терміну „військова поса-
дова особа”. Зокрема, статтю 6 
Закону України «Про військо-
вий обов’язок і військову служ-
бу» доповнено новою нормою, 
якою визначено: «Військові 
посадові особи – це військово-
службовці, які обіймають штатні 
посади, пов’язані з виконанням 
організаційно-розпорядчих чи 

адміністративно-господар-
ських обов’язків, або які 
спеціально уповноважені на 
виконання таких обов’язків 

згідно із законодавством».

1.2. Новації щодо спеціальної 
перевірки.

Стосовно осіб, які претенду-
ють на службу в Державній при-
кордонній службі України, за їх 
письмовою згодою проводиться 
спеціальна перевірка в порядку, 
встановленому Законом України 
«Про засади запобігання і проти-
дії корупції». Потребує уваги те, 
що спеціальна перевірка про-
водиться стосовно усіх осіб, які 
претендують на військову службу 
в Державній прикордонній служ-
бі України. Спеціальна перевірка 
проводиться одноразово, при ви-
рішенні питання про прийняття 
особи на військову службу до лав 
Держприкордонслужби. 

Водночас, за новими нор-
мами Закону України „Про вій-
ськовий обов’язок і військову 
службу”, спеціальна перевірка 
проводиться стосовно кандида-
тів на зайняття військових по-
сад, пов’язаних із виконанням 
організаційно-розпорядчих чи 
адміністративно-господарських 
обов’язків.

1.3. Новації щодо подання 
дек ларації про майно, доходи, ви-
трати і зобов’язання фінансового 
характеру.

Згідно зі змінами до Закону 
„Про Державну прикордонну 
службу України” (частина 8 но-
вої редакції статті 14) військо-
вослужбовці Державної при-
кордонної служби України (крім 
військовослужбовців строкової 
служби), зобов’язані щороку 
до 1 квітня подавати за місцем 
служби декларацію про майно, 
доходи, витрати і зобов’язання 
фінансового характеру за мину-
лий рік за формою і в порядку, 
встановленими Законом України 
«Про засади запобігання і проти-
дії корупції».

Слід звернути увагу на те, що 
зазначений обов’язок покладе-
но на усіх військовослужбовців 
Державної прикордонної служби 
України, тим паче, що військо-
вослужбовців строкової служби у 
нас немає.

1.4. Новації щодо додаткових 

обов’язків осіб, які претендують на 
службу в Державній прикордонній 
службі України.

Особи, які претендують на 
службу в Державній прикордонній 
службі України, до призначення 
на відповідну посаду повин ні по-
дати за місцем майбутньої служби 
декларацію про майно, доходи, 
витрати і зобов’язання фінансо-
вого характеру за формою і в по-
рядку, що встановлені Законом 
України «Про засади запобігання 
і протидії корупції». Крім того, 
кожен кандидат зобов’язаний по-
відомити керівництву органу чи 
підрозділу, на посаду в якому він 
претендує, про працюючих у цьо-
му органі чи підрозділі близьких 
їм осіб.

Довідково:
Відповідно до ч. 1 ст. 1 За-

кону „Про засади запобігання і 
протидії корупції” близькі особи 
– це подружжя, діти, батьки, 
рідні брати і сестри, дід, баба, 
онуки, усиновлювачі, усинов-
лені, а також інші особи, які 
спільно проживають, пов'язані 
спільним побутом і мають 
взаємні права та обов'язки із 
суб'єктом, зазначеним у час-
тині першій статті 4 цього За-
кону;

На службу в Державній 
прикордонній службі України не 
може бути прийнята особа:

– яка має не погашену або 
не зняту судимість за вчинення 
злочину, крім реабілітованої, 
або 

– на яку протягом остан-
нього року накладалося ад-
міністративне стягнення за 
вчинення корупційного право-
порушення.

1.5. Новації щодо врегулюван-
ня конфлікту інтересів

Низку законів України, зо-
крема й «Про Державну при-
кордонну службу України», «Про 
військовий обов’язок і військову 
службу» тощо доповнено стат-
тями «Врегулювання конфлікту 
інтересів», які чітко визначають 

дії військовослужбовців у разі 
виникнення конфлікту інтересів 
та дії їхніх безпосередніх началь-
ників. 

Так, нова стаття 14-1 «Вре-
гулювання конфлікту інтересів» 
Закону України «Про Державну 
прикордонну службу України» 
визначає: 

«У разі виникнення кон-
флікту інтересів під час вико-
нання службових повноважень 
військовослужбовці Державної 
прикордонної служби України 
зобов’язані негайно доповісти 
про це своєму безпосередньому 
начальникові. Безпосередній на-
чальник зобов’язаний вжити всіх 
необхідних заходів, спрямованих 
на запобігання конфлікту інтере-
сів, шляхом доручення вико-
нання відповідного службового 
завдання іншій посадовій особі, 
особистого виконання службо-
вого завдання чи в інший спосіб, 
передбачений законодавством».

Довідково:
Відповідно до ч. 1 ст. 1 За-

кону „Про засади запобігання і 
протидії корупції” конфлікт ін-
тересів – це суперечність між 
особистими інтересами осо-
би та її службовими повнова-
женнями, наявність якої може 
вплинути на об’єктивність або 
неупередженість прийняття 
рішень, а також на вчинення чи 
невчинення дій під час виконан-
ня наданих їй службових повно-
важень.

ІІ. ЗМІНИ ДО 
ЗАКОНОДАВСТВА 

ПРО ПРОХОДÆЕННЯ 
ВІЙСЬКОВОЇ СЛУÆБИ 
ТА ПРО СОЦІАЛЬНИЙ 
І ПРАВОВИЙ ЗАХИСТ 

ВІЙСЬКОВОСЛУÆБОВЦІВ

Статтю 26 „Звільнення з вій-
ськової служби” Закону України 
„Про військовий обов’язок і вій-
ськову службу” доповнено двома 
новими підставами звільнення 
з військової служби військово-
службовців, які проходять вій-

7 квітня минулого року Верховна Рада України ухвалила Закон „Про 
засади запобігання і протидії корупції”. Положення та практика застосування 
цього фундаментального документа обумовили потребу у внесенні низки 
змін до інших законодавчих актів України. Відтак 17 травня нинішнього 
року Парламент прийняв Закон України „Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України у зв’язку з прийняттям Закону України «Про 
засади запобігання і протидії корупції”. Закон набрав чинності з 13 червня 
2012 року. Зокрема, він змінив положення 46 законодавчих актів України 
(1-го Кодексу, 43-ох законів та 2-ох постанов Верховної Ради України). 
Детальне роз’яснення новацій антикорупційного законодавства читачам 
«Прикордонника України» дає заступник директора Міжнародно-правового 
департаменту – начальник управління правового забезпечення АДПСУ 
генерал-майор юстиції Максим МИХЕЄНКО.

 Протидія корупції:  
законодавчі засади 
зміцнено

Збройних Сил України. прикордонній службі, Службі 
безпеки, Управлінні державної 
охорони), тобто до осіб, які за 

посадою виконують певні пра-
воохоронні функції або мо-
жуть виконувати їх тимчасово 
на підставі окремого наказу;

військовослужбовців, які 
проходять службу в Зброй-

них Силах України та 

рупції, стосуються усіх без ви-
ключення військовослужбовців 
Державної прикордонної служ-
би та інших правоохоронних 
органів, то стосовно решти 
військовослужбовців обмежен-
ня встановлено лише щодо вій-
ськових посадових осіб.

Законом, прийнятим 17 
травня 2012 року, надано визна-
чення терміну „військова поса-
дова особа”. Зокрема, статтю 6 
Закону України «Про військо-
вий обов’язок і військову служ-
бу» доповнено новою нормою, 
якою визначено: «Військові 
посадові особи – це військово-
службовці, які обіймають штатні 
посади, пов’язані з виконанням 
організаційно-розпорядчих чи 

адміністративно-господар-
ських обов’язків, або які 
спеціально уповноважені на 
виконання таких обов’язків 

згідно із законодавством».
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ськову службу за контрактом, та 
осіб офіцерського складу, які про-
ходять кадрову військову службу:

– у зв’язку з набранням за-
конної сили судовим рішенням, 
відповідно до якого військово-
службовця притягнуто до відпо-
відальності за адміністративне 
корупційне правопорушення;

– у разі неможливості пере-
ведення на іншу посаду у зв’язку 
з безпосереднім підпорядкуван-
ням близькій особі.

Підстава звільнення у зв’язку 
з набранням законної сили су-
довим рішенням, відповідно до  
якого військовослужбовця при-
тягнуто до відповідальності за 
адміністративне корупційне 
правопорушення, є негативною. 
З огляду на це відповідні зміни 
внесено й до законів України 
„Про соціальний і правовий за-
хист військовослужбовців та 
членів їх сімей”, і „Про пенсійне 
забезпечення осіб, звільнених з 
військової служби, та деяких ін-
ших осіб”. Вони встановлюють:

а) цією підставою звільнен-
ня доповнено перелік випадків, 
коли військовослужбовці можуть 
бути звільнені з військової служ-
би до набуття права на пенсію за 
вислугу років (зміни до п. 2 ст. 8 
Закону України „Про соціальний 
і правовий захист військовослуж-
бовців та членів їх сімей”);

б) стосовно цих осіб діє норма, 
за якою військовослужбовцям, які 
звільняються з військової служби 
за цієї підстави у рік звільнення 
у разі невикористання ними що-
річної основної або додаткової 
відпустки виплачується грошова 
компенсація за всі невикористані 
дні щорічної основної відпустки, 
а також дні додаткової відпустки 
з розрахунку 1/12 частини трива-
лості відпустки, на яку вони мають 
право, в залежності від вислуги 
років, за кожний повний місяць 
служби в році звільнення.  

У разі ж звільнення військо-
вослужбовця до закінчення ка-
лендарного року, за який він уже 
використав щорічну основну та 
щорічну додаткову відпустки, 
на підставі наказу провадиться 
відрахування із грошового за-
безпечення за дні відпустки, що 
були використані в рахунок тієї 
частини календарного року, яка 
залишилася після звільнення 
військовослужбовця (абзаци пер-
ший, третій та четвертий  п.14 ст. 8 
Закону України „Про соціальний 
і правовий захист військовослуж-
бовців та членів їх сімей”); 

в) одноразова грошова допо-
мога при звільненні з військової 
служби не виплачується (зміни 
до абзацу третього п. 2 ст. 15 За-
кону України „Про соціальний і 
правовий захист військовослуж-
бовців та членів їх сімей” та до ч. 
3. ст. 9 Закону України «Про пен-
сійне забезпечення осіб, звільне-
них з військової служби, та дея-
ких інших осіб»);

Водночас підстава звільнення 
у разі неможливості переведення 
на іншу посаду у зв’язку з без-
посереднім підпорядкуванням 
близькій особі законодавцем не 
розглядається як негативна.

Тут термін «близькі особи» 
вживається у значенні, наведено-
му в Законі України «Про засади 
запобігання і протидії корупції». 
Крім того, згідно з новою части-
ною 3 статті 20 Закону України 
«Про військовий обов’язок і вій-
ськову службу» військові посадо-
ві особи не можуть перебувати з 
близькими особами у відносинах 
прямої організаційної та правової 
залежності підлеглої особи від її 
начальника, у тому числі через ви-
рішення (участь у вирішенні) пи-
тань прийняття на службу, звіль-
нення із служби, застосування 
заохочень, дисциплінарних стяг-
нень, надання вказівок, доручень, 
контролю за їх виконанням. Фак-
тично це положення є аналогіч-
ним змісту терміну „безпосереднє 
підпорядкування”, визначеному у 
ст. 1 Закону України „Про засади 
запобіганя і протидії корупції”.

Натомість потребує уваги той 
факт, що це стосується не всіх 
військовослужбовців Державної 
прикордонної служби, а лише 
тих, хто є військовими посадови-
ми особами.

З огляду на це відповідними 
змінами, внесеними до законів 
України „Про соціальний і право-
вий захист військовослужбовців 
та членів їх сімей” і „Про пенсій-
не забезпечення осіб, звільнених 
з військової служби, та деяких ін-
ших осіб”, встановлено:

а) цією підставою звільнен-
ня доповнено перелік випадків, 
коли військовослужбовці можуть 
бути звільнені з військової служ-
би до набуття права на пенсію за 
вислугу років (зміни до п. 2 ст. 8 
Закону України „Про соціальний 
і правовий захист військовослуж-
бовців та членів їх сімей”);

б) військовослужбовцям, які 
звільняються зі служби за цією 
підставою щорічні основні від-
пустки надаються повної трива-
лості відповідно до вислуги років. 

У рік звільнення у разі неви-
користання ними відпустки їм 
виплачується грошова компенса-
ція за всі невикористані дні що-
річної основної відпустки (зміни 
до п. 14 ст. 10-1 Закону України 
„Про соціальний і правовий за-
хист військовослужбовців та чле-
нів їх сімей”); 

в) одноразова грошова допо-
мога при звільненні з військової 
служби виплачується в розмірі 50 
відсотків місячного грошового 
забезпечення за кожний повний 
календарний рік служби (зміни 
до абзацу першого п. 2 ст. 15 За-
кону України „Про соціальний і 
правовий захист військовослуж-
бовців та членів їх сімей” та до ч. 
1. ст. 9 Закону України «Про пен-
сійне забезпечення осіб, звільне-
них з військової служби, та дея-
ких інших осіб»).

ІІІ. ЗМІНИ ДО СТАТУТІВ 
ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ 

3.1. Зміни до Дисциплінарного 
статуту щодо призначення служ-
бового розслідування.

Статтю 84 Дисциплінарного 
статуту Збройних Сил України 
доповнено частиною другою та-
кого змісту:

«У кожному випадку вчинен-
ня корупційного правопорушен-
ня або невиконання військовими 
посадовими особами вимог За-
кону України «Про засади запо-
бігання і протидії корупції» з ме-
тою виявлення причин та умов, 
що сприяли його вчиненню, 
службове розслідування призна-
чається командиром самостійно 
або проводиться за його рішен-
ням за поданням спеціально 
уповноваженого суб’єкта у сфері 
протидії корупції».

Також статтю 85 доповнено 
частинами п’ятою і шостою та-
кого змісту:

«Якщо під час службового 
розслідування буде з’ясовано, 
що правопорушення військо-
вослужбовця містить ознаки ад-
міністративного корупційного 
правопорушення, чи одержано 
інформацію про вчинення тако-
го правопорушення військово-
службовцем, командир вій-
ськової частини зобов’язаний у 
межах своїх повноважень вжити 
заходів щодо припинення тако-
го правопорушення та негайно 
письмово повідомити про його 
вчинення військовому прокуроро-
ві та спе ціально уповноваженому 
суб’єктові у сфері протидії корупції.

3.2. Дисциплінарний статут до - 
повнено новою статтею 91-1, якою 
визначено підстави відсторонення 
військовослужбовця від виконання 
службових повноважень.

Такі дії розглядаються як за-
хід забезпечення кримінального 
провадження або провадження у 
справі про адміністративне ко-
рупційне правопорушення. Від-
так відстороненню від виконання 
повноважень до розгляду справи 
судом підлягає військовослуж-
бовець, стосовно якого винесено 
постанову про притягнення його 
як звинуваченого у вчиненні зло-
чину у сфері службової діяльності 
та/або пов’язаного із зловживан-
ням своїм службовим станови-
щем.

Також до закінчення роз-
гляду справи судом за рішенням 
командира може бути відсторо-
нений від виконання службових 
повноважень військовослужбо-
вець, стосовно якого складено 
протокол про адміністративне 
корупційне правопорушення.

Слід звернути увагу, що цей 
захід не є тотожним з усуненням 
військовослужбовців від вико-
нання службових обов’язків, яке 
може здійснюватися відповід-
но до статті 47 Дисциплінарного 
статуту у разі невиконання (не-
належного виконання) службо-
вих обов’язків, що призвело до 
людських жертв чи інших тяжких 
наслідків або створило загрозу 
настання таких наслідків. 

3.3. Заходи правового захисту 
військовослужбовця, який повідо-
мив про порушення вимог Закону 
України «Про засади запобігання і 
протидії корупції» іншим військо-
вослужбовцем. 

Цього військовослужбовця 
відповідно до нової статті 87-1 
Дисциплінарного статуту, не може 
бути звільнено з посади або зі 
служби чи змушено до звільнення 
або притягнуто до дисциплінарної 
відповідальності у зв’язку з таким 
повідомленням.                                  n

ЗАПИТУЙТЕ – ВІДПОВІДАЄМО

Чи можна достроково замінити засіб 
реабілітації (протез)?

Відповідно до Порядку забезпечення окремих категорій 
населення технічними та іншими засобами реабілітації 
і формування відповідного державного замовлення, 
переліку таких засобів, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 29 листопада 2006 № 1652, технічний 
та інший засіб реабілітації (крім протезних виробів), яким 
забезпечений інвалід чи інша особа за рахунок коштів 
державного бюджету, може бути достроково замінений на 
підставі акта про недоцільність проведення його ремонту, 
складеного підприємством, або довідки відповідного органу 
про викрадення, а також в інших випадках на підставі рішення  
управління праці та соціального захисту населення.

У разі зміни антропометричних розмірів кукси інваліда 
чи дитини-інваліда, який користується протезом модульного 
типу, підприємство замінює куксоприймач та супутні до нього 
комплектувальні вироби на підставі висновку МСЕК або ЛКК 
з обов'язковим внесенням інформації в електронну систему. 
Строк експлуатації зазначеного виробу продовжується на 
гарантійний строк замінених вузлів.

Інвалід та інша особа на період проведення ремонту 
технічного або іншого засобу реабілітації, який виготовлено 
за рахунок коштів державного чи місцевого бюджету (крім 
протезного виробу), можуть бути тимчасово забезпечені 
технічним засобом реабілітації  з числа тих, що повернуті до 
районного управління праці та соціального захисту населення.

Ремонт технічних та інших засобів реабілітації (крім 
протезних виробів) здійснюється підприємствами за 
зверненням управління праці та соціального захисту населення.

Ремонт протезних виробів здійснюється підприємствами за 
зверненням інваліда, іншої особи чи їх законного представника.

Ремонт технічного або іншого засобу реабілітації, 
гарантійний строк експлуатації якого ще не минув, 
здійснюється підприємством за рахунок власних коштів.

Післягарантійному ремонту підлягає технічний та інший 
засіб реабілітації:

– строк експлуатації якого не минув;
– строк експлуатації якого минув, але черга інваліда чи 

іншої особи на забезпечення новим засобом реабілітації не 
прийшла.

Післягарантійний ремонт здійснюється за рахунок коштів 
державного бюджету.

Я вдова загиблого під час виконання військового 
обов’язку військовослужбовця. Які потрібно подати 
документи для встановлення підвищення до пенсії 
відповідно до Закону України “Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту”?

Постановою Кабінету Міністрів України “Про підвищення 
рівня соціального захисту найбільш вразливих верств 
населення” від 28 грудня 2011 року № 1381 установлено доплату 
до підвищення, зокрема, членам сімей загиблих осіб (пропалих 
безвісти), котрих зазначено в пункті 1 статті 10 Закону України 
“Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, 
у розмірі до 42 відсотків від визначеного в законодавстві 
прожиткового мінімуму для осіб, які втратили працездатність.

Згідно із пунктом 19 Порядку подання та оформлення 
документів для призначення (перерахунку) пенсій відповідно до 
Закону України “Про загальнообов’язкове державне пенсійне 
страхування” від 25 листопада 2005 року № 22-1 за документ, 
який засвідчує, зокрема, статус особи, на яку поширюється 
чинність Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту”, приймають завірені в установленому 
порядку копії посвідчень.

Особам, на яких поширюється чинність Закону України 
“Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, 
видають посвідчення  з написом “Посвідчення сім’ї загиблого”.

До заяви про призначення підвищення надаються також 
копії документів, що засвідчують родинні стосунки члена сім’ї  
з померлим годувальником, та додатково в заяві зазначається, 
що дружина (чоловік) не одружилися вдруге.

Олексій КУХАРЕЦЬ,
комісія з питань правового захисту Об’єднаної профспілкової 
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06.55 Х/ф «Живiть у 
радостi» �

08.30, 05.30 Правда життя
09.00 Д/с «Православнi 

святi»
10.00 Т/с «Закон i порядок»
12.00 Х/ф «Визволення» �
18.30, 03.55 Агенти впливу
19.00, 23.30, 01.50, 04.40 

Свiдок
19.30 Т/с «Лiтєйний»
21.45 Т/с «CSI: Маямi»
22.40 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

00.00 Свiдок. Без 
коментарiв

00.05 Х/ф «Легенда про 
динозавра»

02.20 Речовий доказ
05.10 Уроки тiтоньки Сови

05.10 Т/с «Останнiй акорд»
05.55 Kids Time
06.00 М/с «Новi пригоди 

Скубi Ду»
06.35 Kids Time
06.40 Пiдйом
06.45 М/с «Губка Боб 

Квадратнi штани»
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Молодята»
09.55 Т/с «Татусевi дочки»
14.00 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.50 Teen Time
14.55 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Молодята»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.20 Спортрепортер
19.30 Пiраньї
19.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
20.55 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або всi мужики - 
сво...»

22.00 Мачо не плачуть
23.00 Т/с «Щасливi разом»
00.20 Репортер
00.35 Спортрепортер
00.45 Служба розшуку дiтей
00.50 Т/с «Серцеїдки»
01.40 Т/с «Загубленi»
02.30 Десята муза в Українi
03.05 Десята муза в Українi
04.00 Чорний колiр 

порятунку
04.30 Легендарне парi

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05, 23.30 

Спорт
06.15, 07.10 Євро-2012. 

День за днем
06.25 Мультфiльм
06.30, 07.20 Формула 

любовi
07.45 Ера бiзнесу
08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Ювелiр ТБ
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.20 Щоденник ДПКЄ-2012
09.30 Кубок свiту з футболу 

2014. Щоденник 
ФIФА

09.55 Олiмпiйським курсом
10.10 Агро-News
10.25 Легко бути жiнкою
11.20 Шеф-кухар країни
12.10, 18.40, 21.25 Дiловий 

свiт
12.30 Темний силует
12.40 Вiкно в Америку
13.15 Х/ф «П'ятеро з неба»
14.50 Euronews
14.55, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
15.00, 18.20, 01.20, 03.25 

Новини
15.10, 01.25 Футбол. ЧЄ-2012. Фiнал
17.05 Ми – патрiоти
18.55 Наше Євро.Пiдсумки
20.55 Плюс-мiнус
21.30 Смiшний та ще 

смiшнiший
21.55, 22.55 Мiсце зустрiчi
22.50 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Секунда 
удачi»

23.20 Пiдсумки
23.40 Вiд першої особи
03.50 Запам'ятай
04.00 Караоке для дорослих
04.50 Д/ф «Володарi рису»

05.05 Т/с «Маршрут 
Милосердя»

06.30 Ранок з «Iнтером»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Новини
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Спорт у 

«Подробицях»
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Лжесвiдок»
12.00 Новини
12.35 Т/с «Лжесвiдок»
13.30 Д/с «Детективи»
14.15 Судовi справи
15.10 Серце пiдкаже
16.15 Чекай на мене
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у 

«Подробицях»
20.30 Т/с «Порцелянове 

весiлля»
23.35 Х/ф «Громадянка 

начальниця» �
01.40 Д/ф «Тi, що впали з 

небес»
02.30 Подробицi
03.00 Х/ф «Доля. Маршал 

Баграмян. Любов на 
лiнiї вогню»

03.50 Д/с «Секретнi 
територiї»

06.05 ТСН
06.45 Снiданок з 1+1
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з 1+1
07.15 М/с «Чорний плащ»
07.40 Снiданок з 1+1
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з 1+1
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з 1+1
10.00 Цiлковите 

перевтiлення
10.55 Х/ф «Самотня жiнка 

з дитиною» �
Автослюсар Оль-
га, у якої зовсім 
не ангельський 
характер, пра-
цює у фірмі «Ан-
гел». Її робота – 
виїжджати на 
місця дорожньо-
транспортних 
пригод і допома-
гати водіям, які 
потрапили у біду 
на дорозі.

13.00 Х/ф «Стежка вздовж 
рiчки» �

16.55 Т/с «Метод Лаврової»
18.00 ТСН
18.25 Т/с «Метод Лаврової»
19.30 ТСН
20.15 Територiя обману
21.20 Х/ф «Легенда 

Зорро» �
00.05 ТСН
00.20 Вечiрнiй Ургант
00.55 Х/ф «Навiки твiй» �
02.45 Вечiрнiй Ургант
03.10 Х/ф «Дуже дурне 

кiно» �

05.30 Служба розшуку дiтей
05.40 Свiтанок
06.20 Дiловi факти
06.30 Спорт
06.35 Анекдоти по-

українськи
06.55 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.45 Факти тижня
08.45 Факти
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-8»
12.30 Анекдоти по-

українськи
12.45 Факти
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-

українськи
13.15 Х/ф «Подорож до 

центру Землi»
15.25 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-8»
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Спорт
19.25 Надзвичайнi новини
20.10 Т/с «Морськi 

дияволи»
22.30 Факти. Пiдсумок
22.45 Свобода слова
00.55 Спорт
01.00 Надзвичайнi новини
02.00 ПроЦiкаве
02.25 Факти
02.55 Свобода слова
04.40 Свiтанок

05.35 Документальний 
детектив

06.25 Т/с «Комiсар Рекс»
08.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.10 Т/с «Карамель»
10.10 Х/ф «Розумниця, 

красуня»

14.50 Битва екстрасенсiв
15.55 Все буде добре
18.00 Вiкна-Новини
18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
Неймовірні фак-
ти про життя зі-
рок вітчизняного 
і світового шоу-
бізнесу. Цікаві й 
актуальні новини, 
ексклюзивні ві-
део та інтерв’ю зі 
знаменитостями. 
Тепер глядачі 
можуть спробу-
вати зрозуміти 
своїх кумирів...

19.35 Т/с «Карамель»
20.40 Куб
22.00 Вiкна-Новини
22.25 Детектор брехнi
23.25 Паралельний свiт
00.30 Т/с «Доктор Хаус»
01.30 Т/с «Комiсар Рекс»
03.05 Вiкна-Спорт
03.15 Х/ф «Слiдчий без 

лiцензiї»
05.00 Нiчний ефiр

07.00, 17.00, 19.00, 03.35 
Подiї

07.15, 13.00, 21.00 Т/с 
«Слiд»

09.00 Т/с «Зустрiчна течiя»
10.00 Т/с «Кримiнальна 

полiцiя»
11.00, 05.20 Т/с «Висяки-2»
12.00, 04.30 Нехай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.55 Критична точка
18.00 Т/с «Єфросинiя. 

Продовження»
19.20 Говорить Україна
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
22.00 Х/ф «Куленепробивний 

монах»
00.00 Т/с «Спiльнота»

09.00, 15.05 Т/с «Ранетки»
10.00 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
10.55 Т/с «Беверлi-Хiлз 

90210. Нове 
поколiння»

11.45 Т/с «Н2О. Просто 
додай води»

12.15 Твою маму!
13.10, 19.55 Одна за всiх
14.10 Т/с «Маргоша»
16.00 Чортицi в спiдницях
16.30, 20.35 Даєш молодь!
17.00 Т/с «Хто у домi 

господар?»
17.30 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
18.35, 01.20 У ТЕТа тато!
19.00, 00.55 БарДак
19.25 Богиня шопiнгу
21.00 Т/с «Реальнi пацани»
22.00 Т/с «Зайцев +1»

10.00, 01.45, 04.45 Д/с 
«Класика Євро»

10.30 Д/с «Найкращi голи 
європейського 
футболу»

11.25 Пляжний футбол. 
Квалiфiкацiя до ЧС-2013. Україна – Грецiя

12.25 Пляжний футбол. 
Україна – Молдова

16.00, 17.20 Street Stіle
16.10 Пляжний футбол. 

Росiя – Нiмеччина
17.30 Пляжний футбол. 

Квалiфiкацiя до ЧС-2013. Україна – 
Молдова

18.40 Пляжний футбол. 
Португалiя – Грецiя

19.45 Євроспека
21.15 УЄФА Євро-2012. 

Португалiя – Iспанiя

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05, 23.30 

Спорт
06.20 Мультфiльм
06.30, 07.15 Формула 

любовi
07.45 Ера бiзнесу
08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Ювелiр ТБ
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.30 Свiтло
10.00 Лотерея «Хомка 

смакує, телеки дарує»
10.05 Легко бути жiнкою
10.55 В гостях у Д. Гордона
11.55, 18.50, 21.25 Дiловий 

свiт
12.00 Хай щастить
12.20 Х/ф «Таємна 

прогулянка»
13.40 Х/ф «Дожити до 

свiтанку»
15.00, 18.20, 01.20, 04.50 

Новини
15.10 Euronews
15.15, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
15.30 Лiтнiй жарт
15.55 Формула кохання
17.00 Ми – патрiоти
19.10 Бенефiс 

М. Поплавського
20.55 Плюс-мiнус
21.30 Про головне
21.55, 22.55 Мiсце зустрiчi
22.50 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.20 Пiдсумки
23.40 Вiд першої особи
01.30 Запам'ятай
01.35 Т/с «Сержант 

Рокка-3»
05.20 М/с «Каспер»

05.05 Т/с «Маршрут 
Милосердя»

06.30 Ранок з «Iнтером»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Новини
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Спорт у 

«Подробицях»
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Повернення 

Мухтара-2»
11.00 Т/с «Сьомiн»
12.00 Новини
12.15 Д/с «Детективи»
13.00 Слiдство вели...
14.00 Сiмейний суд
15.00 Судовi справи
15.55 Т/с «Оголошений у 

розшук»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у 

«Подробицях»
20.30 Т/с «Порцелянове 

весiлля»
23.35 Х/ф «Про любоFF» �
01.35 Д/ф «Станiслав Жук. 

Великий i самотнiй»
02.45 Подробицi
03.10 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
03.15 Д/с «Секретнi 

територiї»

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з 1+1
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з 1+1
07.15 М/с «Чорний плащ»
07.40 Снiданок з 1+1
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з 1+1
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з 1+1
10.00 Цiлковите 

перевтiлення
11.00 Х/ф «Смерть за 

заповiтом» �
12.55 Х/ф «Я буду жити» �
16.55 Т/с «Метод Лаврової»
18.00 ТСН
18.25 Т/с «Метод Лаврової»
19.30 ТСН
20.15 Мiняю жiнку

Телеканал «1+1» 
пропонує учасни-
кам шоу ризико-
ваний та екстре-
мальний експе-
римент – на тиж-
день обмінятися 
дружинами, 
сім’єю і будин-
ком.

21.35 Моя сповiдь. 
Й. Кобзон

22.40 Iлюзiя безпеки. Їсти 
продано

23.45 ТСН
00.00 Вечiрнiй Ургант
00.25 Х/ф «Полювання на 

перевертня» �
02.10 Вечiрнiй Ургант
02.35 Х/ф «Я буду жити» �

05.25 Факти
05.40 Свiтанок
06.25 Дiловi факти
06.35 Спорт
06.40 Анекдоти по-

українськи
07.05 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.45 Стоп-10
08.45 Факти
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-8»
12.35 Анекдоти по-

українськи
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-

українськи
13.15 Т/с «Морськi 

дияволи»
15.30 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.40 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-8»
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Спорт
19.25 Надзвичайнi новини
20.10 Т/с «Морськi 

дияволи»
22.25 Факти. Пiдсумок
22.40 Джентльмени на дачi
23.55 Т/с «Алькатрас»
00.50 Надзвичайнi новини
01.50 Спорт
02.00 Т/с «Дружини 

футболiстiв-3»
02.50 Факти
03.20 Т/с «Герої-4»
04.05 ПроЦiкаве
04.35 Свiтанок

05.25 Документальний 
детектив

06.15 Т/с «Комiсар Рекс»
Німецька вівчар-
ка Рекс працює 
штатним співро-
бітником Ві-
денської кримі-
нальної поліції у 
відділі з розслі-
дування вбивств. 
Гострий нюх, 
безстрашність і 
відданість дру-
зям-поліцейсь-
ким зробили йо-
го справжньою 
грозою злочин-
ного світу.

08.00 Неймовiрна правда 
про зiрок

09.00 Т/с «Карамель»
10.00 Росiйськi сенсацiї. 

Дорогi штучки
11.00 Х/ф «Жiноча 

iнтуїцiя»
13.45 Битва екстрасенсiв
15.55 Все буде добре
18.00 Вiкна-Новини
18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
19.05 Т/с «Карамель»
20.10 Фермер шукає 

дружину-2
21.10 Моя правда. 

Т. Андерс
22.00 Вiкна-Новини
22.40 Моя правда. 

О. Кайдановський
23.55 Паралельний свiт
01.00 Т/с «Доктор Хаус»
01.55 Т/с «Комiсар Рекс»
03.25 Вiкна-Спорт

05.10 Т/с «Останнiй акорд»
05.55 Kids Time
06.00 М/с «Новi пригоди 

Скубi-Ду»
06.35 Kids Time
06.40 Пiдйом
06.45 М/с «Губка Боб 

Квадратнi штани»
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Молодята»
09.55 Т/с «Татусевi дочки»
14.00 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.50 Teen Time
14.55 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Молодята»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.20 Спортрепортер
19.30 Пiраньї
19.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
20.55 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або всi мужики - 
сво...»

22.00 Шури-амури
23.00 Т/с «Щасливi разом»
00.15 Репортер
00.30 Спортрепортер
00.40 Т/с «Серцеїдки»
01.30 Т/с «Загубленi»
02.15 Десята муза в Українi
03.15 Зима надiї
03.40 Моє серце ножами 

проймає
04.10 Моя адреса – 

Соловки. Пастка

07.00 Х/ф «Строгови»
08.25 Щоденник Ukraine 

Troph-2012
08.30, 19.00, 23.30, 00.00, 

02.10, 04.35 Свiдок
09.00 Т/с «Людина вiйни»
11.00, 21.45 Т/с «CSI: 

Маямi»
12.00 Т/с «Детективи»
12.25 Кримiнальнi справи
13.20, 19.30 Т/с «Лiтєйний»
15.20 Х/ф «Три вiдсотки 

ризику» �
16.50 Х/ф «Визволення» �
18.30, 02.40 Речовий доказ
22.40 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

00.05 Х/ф «Спокуса» �
03.25 Агенти впливу

07.15, 18.00 Т/с 
«Єфросинiя. 
Продовження»

08.25, 13.00, 21.00 Т/с 
«Слiд»

09.00 Т/с «Зустрiчна течiя»
10.00, 23.00 Т/с 

«Кримiнальна 
полiцiя»

11.00, 05.25 Т/с «Висяки-2»
12.00, 04.35 Нехай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.55 Критична точка
19.15, 03.50 Подiї. Спорт
19.20 Говорить Україна
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
22.00 Т/с «Подружжя»
01.00 Т/с «Спiльнота»
01.20 Т/с «Мерсi»

09.00, 15.05 Т/с «Ранетки»
10.00 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
10.55 Т/с «Беверлi-Хiлз 

90210. Нове 
поколiння»

11.45 Т/с «Н2О. Просто 
додай води»

12.15, 19.25 Богиня шопiнгу
12.40 Твою маму!
13.10, 16.30 Даєш молодь!
13.40, 19.55 Одна за всiх
14.10 Т/с «Маргоша»
16.00, 22.30 Чортицi в 

спiдницях
17.00 Т/с «Хто у домi 

господар?»
17.30 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
18.35, 01.15 У ТЕТа тато!
19.00, 00.50 БарДак
20.35 Т/с «Зайцев +1»

10.00, 01.15 Д/с «Класика 
Євро»

10.30 Пляжний футбол. 
Квалiфiкацiя до ЧС-2013. Росiя – 
Нiмеччина

11.45 Пляжний футбол. 
Португалiя – Грецiя

12.50, 19.45 Футбол для 
дiтей вiд Ж. Моурiньо

13.20 УЄФА Євро-2012. 
Португалiя – Iспанiя

15.20 УЄФА Євро-2012. 
Нiмеччина – Iталiя

17.25 Пляжний футбол. 
Португалiя – Україна

18.40 Пляжний футбол. 
Росiя – Польща

20.15 УЄФА Євро-2012. 
Данiя – Португалiя

22.15 Д/с «Найкращi матчi 
європейського 
футболу»

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПОНЕДІЛОК, 2 ЛИПНЯ 2012 РОКУ

ВІВТОРОК, 3 ЛИПНЯ 2012 РОКУ

10:10 «РОЗУМНИЦЯ, КРАСУНЯ» 

СТБ
Соня Головіна – улюблениця 
долі. Вона живе у Петербурзі і 
має все, про що тільки можна 
мріяти: багатого чоловіка, коха-
ного сина, високе становище у 
суспільстві, цікаву роботу. Але й 
цього їй виявилось мало...

13:15 «ПОДОРОЖ ДО ЦЕНТРУ ЗЕМЛІ» 

ICTV
Намагаючись дізнатися про 
долю брата, який зник, учений, 
його племінник та їхня провідни-
ця відкривають неймовірний, 
фантастичний і дуже небезпеч-
ний загублений світ у центрі 
Землі.

21:20 «ЛЕГЕНДА ЗОРРО» 

1+1
За 10 років Алехандро де ла Вега 
обіцяє Елені та сину Хоакіну 
розпрощатися із маскою, але 
втілити ці плани у життя не вда-
ється, оскільки назріває новий 
заколот, боротися із яким може 
лише всесильний Зорро.

22:00 «КУЛЕНЕПРОБИВНИЙ МОНАХ» 

УКРАИНА
Монах – майстер бойових ми-
стецтв, який охороняє могутній 
древній сувій – таємничий арте-
факт, що містить ключ до без-
межної влади. Герою фільму 
необхідно знайти наступного 
охоронця сувою.

07:00 «СТРОГОВИ»

НТН
У фільмі, знятому за романом 
Георгія Маркова, розкривається 
картина життя сибірського краю 
у період значних подій російсь-
ко-японської війни, революції 
1905 року, Жовтневої революції 
1917 року і громадянської війни.

11:00 «ЖІНОЧА ІНТУЇЦІЯ» 

СТБ
Жив-був бізнесмен, і була у ньо-
го маленька донька. І ось одного 
дня в офісі Олександра з'являєть-
ся молода особа на ім'я Даша. 
Вона прийшла з надією отримати 
місце секретаря, але їй запропо-
нували стати гувернанткою...

11:00 «СМЕРТЬ ЗА ЗАПОВІТОМ» 

1+1
У власному будинку вбито біз-
несмена Максима. Вдова Макси-
ма повідомляє слідчим, що вони 
з чоловіком не живуть разом і 
невдовзі планували розлучитись. 
Максим жив із новою коханою 
Гердою. Але Герда зникла...

00:05 «СПОКУСА»

НТН
Кубинець збирається одружитися 
з американкою. Наближається 
час зустрічі з довгоочікуваною 
нареченою, і схвильований на-
речений вже уявляє собі невинну 
скромну дівчину, якій доведеться 
розділити з ним життя...
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06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05, 23.10 

Спорт
06.20 Мультфiльм
06.30, 07.15 Формула 

любовi
07.45 Ера бiзнесу
08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Ювелiр ТБ
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.25 Контрольна робота
09.45 Щоденник ДПКЄ-2012
10.00 Легко бути жiнкою
11.05, 18.45, 21.25 Дiловий 

свiт
11.10 Euronews
11.20, 15.00, 18.20, 01.20, 

04.50 Новини
11.30 Прес-конференцiя 

Президента України 
В. Януковича

13.30 Формула кохання
14.55, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
15.15 Лiтнiй жарт
15.45 Ми – патрiоти
19.05 Зiрки гумору
20.50 Лото «Мегалот»
20.55 Плюс-мiнус
21.30 Православна 

енциклопедiя
21.50 Народний список
22.50 Лото «Суперлото», 

«Трiйка», «Кено»
23.00 Пiдсумки
23.20 Олiмпiйський виклик
23.35 Вiд першої особи
23.55 Експерт на зв'язку
01.30 Запам'ятай
01.35 Т/с «Сержант 

Рокка-3»
03.10 Т/с «Сержант 

Рокка-4»
05.15 М/с «Каспер»

05.05 Т/с «Маршрут 
Милосердя»

06.30 Ранок з «Iнтером»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Новини
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Спорт у 

«Подробицях»
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Повернення 

Мухтара-2»
11.00 Т/с «Сьомiн»
12.00 Новини
12.15 Д/с «Детективи»
13.00 Слiдство вели...
14.00 Сiмейний суд
15.00 Судовi справи
15.55 Т/с «Оголошений у 

розшук»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у 

«Подробицях»
20.30 Т/с «Порцелянове 

весiлля»
23.35 Парк автомобiльного 

перiоду
00.15 Х/ф «Охоронниця»
01.40 Д/ф «Лев Дуров. 

Iсторiї веселi й сумнi»
02.50 Подробицi
03.15 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
03.20 Х/ф «Охоронниця»

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з 1+1
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з 1+1
07.15 М/с «Чорний плащ»
07.40 Снiданок з 1+1
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з 1+1
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з 1+1
10.00 Цiлковите 

перевтiлення
11.00 Х/ф «Лавина» �

За однойменною 
повістю Вікторії 
Токарєвої. Піаніс-
тові Ігорю Мєся-
цеву більше нічо-
го бажати: він 
усього досяг. Але 
раптом Ігор зу-
стрічає молоду і 
красиву жінку і 
розуміє, що у 
нього не було го-
ловного – кохан-
ня.

13.10 Х/ф «Я щаслива» �
15.05 Т/с «Жiнка-зима»
18.00 ТСН
18.25 Т/с «Жiнка-зима»
19.30 ТСН
20.15 Х/ф «Швидкiсть» �
22.45 Грошi
23.50 ТСН
00.05 Вечiрнiй Ургант
00.30 Х/ф «Мiсто 

у вогнi» �
02.10 Вечiрнiй Ургант
02.35 Т/с «Жiнка-зима»

05.15 Служба розшуку дiтей
05.25 Факти
05.40 Свiтанок
06.25 Дiловi факти
06.35 Спорт
06.40 Анекдоти по-українськи
07.05 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Провокатор
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-8»
12.30 Анекдоти по-українськи
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-українськи
13.10 Т/с «Морськi 

дияволи»
15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-8»
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Спорт
19.25 Надзвичайнi новини
20.10 Т/с «Морськi 

дияволи»
22.25 Факти. Пiдсумок
22.40 Джентльмени на дачi
23.55 Т/с «Алькатрас»
00.55 Надзвичайнi новини
01.50 Спорт
02.00 Т/с «Дружини 

футболiстiв-3»
02.50 Факти
03.20 Т/с «Герої-4»
04.00 ПроЦiкаве
04.40 Свiтанок

05.45 Документальний 
детектив
Це завжди резо-
нансні, неорди-
нарні та реальні 
детективні спра-
ви, розглянуті в 
різні часи в Украї-
ні. Теми сюжетів 
беруться з ек-
склюзивних архі-

вів УБОЗ і СБУ.
06.35 Т/с «Комiсар Рекс»
08.15 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.15 Т/с «Карамель»
10.20 Росiйськi сенсацiї. 

Дуже дорогi штучки
11.20 Х/ф «Щасливої 

дороги!»
13.45 Битва екстрасенсiв
15.55 Все буде добре
18.00 Вiкна-Новини
18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
19.05 Т/с «Карамель»
20.10 Врятуйте нашу сiм'ю
22.00 Вiкна-Новини
22.25 Зiркове життя. 

Зваженi та нещасливi
23.30 Паралельний свiт
00.35 Т/с «Доктор Хаус»
01.35 Т/с «Комiсар Рекс»
03.10 Вiкна-Спорт
03.20 Х/ф «Слiдчий без 

лiцензiї»
05.00 Нiчний ефiр

05.10 Т/с «Останнiй акорд»
05.55 Kids Time
06.00 М/с «Новi пригоди 

Скубi Ду»
06.35 Kids Time
06.40 Пiдйом
06.45 М/с «Губка Боб 

Квадратнi штани»
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Молодята»
09.55 Т/с «Татусевi дочки»
14.00 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.50 Teen Time
14.55 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Молодята»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.20 Спортрепортер
19.30 Пiраньї
19.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
20.55 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або всi мужики - 
сво...»

22.00 Кабриолето
22.55 Т/с «Щасливi разом»
00.15 Репортер
00.30 Спортрепортер
00.40 Служба розшуку дiтей
00.45 Т/с «Серцеїдки»
01.35 Т/с «Загубленi»
02.25 С. Параджанов. 

Вiдкладена прем'єра
02.40 Країна людей
03.05 Марiя i Марфа

07.00 Х/ф «Строгови»
08.25 Щоденник Ukraine 

Troph-2012
08.30, 19.00, 23.30, 00.00, 

02.00, 04.25 Свiдок
09.00 Т/с «Людина вiйни»
11.00, 21.45 Т/с «CSI: 

Маямi»
12.00 Т/с «Детективи»
12.25 Кримiнальнi справи
13.25, 19.30 Т/с «Лiтєйний»
15.20 Х/ф «Виконавець 

вироку» �
16.55 Х/ф «Визволення» �
18.30, 05.30 Правда життя
22.40 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

00.05 Х/ф «Обитель 
диявола» �

02.30 Речовий доказ

06.10 Срiбний апельсин
07.00, 17.00, 19.00, 03.20 

Подiї
07.10, 19.15 Подiї. Спорт
07.15, 18.00 Т/с 

«Єфросинiя. 
Продовження»

08.25, 13.00, 21.00 Т/с 
«Слiд»

09.00 Т/с «Подружжя»
10.00 Т/с «Кримiнальна 

полiцiя»
11.00, 05.15 Т/с «Висяки-2»
12.00, 04.25 Нехай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.45 Критична точка
19.20 Говорить Україна
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
01.00 Т/с «Спiльнота»
02.00 Хф «Відлік жертв»

09.00, 15.05 Т/с «Ранетки»
10.00 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
10.55 Т/с «Беверлi-Хiлз 

90210. Нове 
поколiння»

11.45 Т/с «Н2О. Просто 
додай води»

12.15, 19.25 Богиня шопiнгу
12.40 Твою маму!
13.10, 16.30 Даєш молодь!
13.40, 19.55 Одна за всiх
14.10 Т/с «Маргоша»
16.00 Чортицi в спiдницях
17.00 Т/с «Хто у домi 

господар?»
17.30 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
18.35, 01.15 У ТЕТа тато!
19.00, 00.50 БарДак
20.35 Т/с «Зайцев +1»
21.00 Т/с «Реальнi пацани»

08.05 УЄФА Євро-2012. 
Данiя – Португалiя

10.00, 00.45 Д/с «Класика 
Євро»

10.30 Пляжний футбол. 
Квалiфiкацiя до ЧС-2013. Португалiя – 
Україна

11.45 Пляжний футбол. 
Квалiфiкацiя до ЧС-2013. Росiя – Польща

12.50, 19.45 Футбол для 
дiтей вiд Ж. Моурiньо

13.20 УЄФА Євро-2012. 
Нiдерланди – 
Нiмеччина

15.20 УЄФА Євро-2012. 
Росiя – Чехiя

17.25, 18.40 Пляжний 
футбол. Квалiфiкацiя 
до ЧС-2013

20.15 УЄФА Євро-2012. 
Нiмеччина – Iталiя

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05, 23.30 

Спорт
06.20 Мультфiльм
06.30, 07.15 Формула 

любовi
07.45 Ера бiзнесу
08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Ювелiр ТБ
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.35 Книга.ua
10.00 Легко бути жiнкою
11.10 Здоров’я
12.00, 18.45, 21.25 Дiловий 

свiт
12.10 Аудiєнцiя
12.35 Крок до зiрок. 

Євробачення
13.30 Х/ф «Пароль знали 

двоє»
15.00, 18.20, 01.20, 05.20 

Новини
15.10 Euronews
15.15, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
15.20 Х/ф «Калина 

червона»
17.00 Ми – патрiоти
19.00 Про головне
19.20 Зiрки гумору
20.55 Плюс-мiнус
21.35 Смiшний та ще 

смiшнiший
22.00, 22.55 Мiсце зустрiчi
22.50 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.20 Пiдсумки
23.40 Вiд першої особи
01.30 ТелеАкадемiя. 

Дайджест
01.45 Запам'ятай
01.50 Т/с «Сержант 

Рокка-4»

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з 1+1
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з 1+1
07.15 М/с «Чорний плащ»
07.40 Снiданок з 1+1
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з 1+1
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з 1+1
10.00 Цiлковите 

перевтiлення
10.55 Х/ф «Кохання без 

правил» �
Історія всепогли-
наючої любові 
зрілого досвідче-
ного актора і 
юної конс’єржки-
провінціалки.

13.05 Х/ф «З привiтом, 
Козаностра» �

15.05 Х/ф «Будинок без 
виходу» �

18.00 ТСН
18.25 Х/ф «Будинок без 

виходу» �
19.30 ТСН
20.15 Я люблю Україну-3
21.30 Десять крокiв до 

кохання-2
22.40 Чотири весiлля
00.05 ТСН
00.20 Вечiрнiй Ургант
00.55 Х/ф «Загублений 

острiв» �
02.30 Х/ф «З привiтом, 

Козаностра» �
04.00 Х/ф «Швидкiсть» �

05.30 Факти
05.45 Свiтанок
06.25 Дiловi факти
06.35 Спорт
06.40 Анекдоти по-

українськи
07.10 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.45 Максимум в Українi
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-8»
12.35 Анекдоти по-

українськи
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-

українськи
13.10 Т/с «Морськi 

дияволи»
15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-8»
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Спорт
19.25 Надзвичайнi новини
20.10 Т/с «Морськi 

дияволи»
22.25 Факти. Пiдсумок
22.40 Джентльмени на дачi
23.50 Т/с «Алькатрас»
00.50 Надзвичайнi новини
01.45 Спорт
01.55 Т/с «Дружини 

футболiстiв-4»
03.05 Факти
03.35 Т/с «Герої-4»
04.20 ПроЦiкаве
04.30 Свiтанок

05.40 Документальний 
детектив

06.05 Т/с «Комiсар Рекс»
07.50 Неймовiрна правда 

про зiрок
08.50 Т/с «Карамель»
09.50 Врятуйте нашу сiм'ю
11.40 Х/ф «Якщо ти мене 

чуєш»
Лариса – тридця-
тирічна жінка. 
Успішна кар’єра 
в туристичному 
агентстві дозво-
ляє їй вести за-
безпечене, але 
самотнє життя. 
Та одного пре-
красного дня 
з’являється Гера – 
чоловік з минуло-
го.

13.45 Битва екстрасенсiв
15.55 Все буде добре
18.00 Вiкна-Новини
18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
19.10 Т/с «Карамель»
20.15 Зiркове життя. 

Пiвжиття за мрiю
21.20 Зiркове життя. 

Обдурити зiрку
22.00 Вiкна новини
22.40 Зiркове життя. 

Багатодiтнi родини
00.00 Паралельний свiт
01.05 Т/с «Доктор Хаус»
01.55 Т/с «Комiсар Рекс»
03.25 Вiкна-Спорт
03.35 Х/ф «Слiдчий без 

лiцензiї»

05.10 Т/с «Останнiй акорд»
05.55 Kids Time
06.00 М/с «Новi пригоди 

Скубi Ду»
06.35 Kids Time
06.40 Пiдйом
06.45 М/с «Губка Боб 

Квадратнi штани»
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Молодята»
09.55 Т/с «Татусевi дочки»
14.00 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.50 Teen Time
14.55 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Молодята»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.20 Спортрепортер
19.30 Пiраньї
19.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
20.55 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або всi мужики - 
сво...»

22.00 Кухня для двох
22.50 Т/с «Щасливi разом»
00.15 Репортер
00.30 Спортрепортер
00.40 Служба розшуку дiтей
00.45 Т/с «Серцеїдки»
01.35 Т/с «Загубленi»
02.15 Становлення 

українського нiмого 
кiно

03.15 Народження 
українського кiно

06.00, 18.30 Легенди 
карного розшуку

07.00 Х/ф «Строгови»
08.25 Щоденник Ukraine 

Troph-2012
08.30, 19.00, 23.30, 00.00, 

02.00, 03.55 Свiдок
09.00 Т/с «Людина вiйни»
11.00, 21.45 Т/с «CSI: 

Маямi»
12.00 Т/с «Детективи»
12.25 Кримiнальнi справи
13.25, 19.30 Т/с «Лiтєйний»
15.20 Х/ф «Чорний океан» �
17.05 Х/ф «Екiпаж машини 

бойової» �
22.40 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

00.05 Х/ф «Найманий 
убивця» �

06.10 Срiбний апельсин
07.00, 17.00, 19.00 Подiї
07.10, 19.15 Подiї. Спорт
07.15, 18.00 Т/с 

«Єфросинiя. 
Продовження»

08.25, 13.00, 21.00 Т/с 
«Слiд»

09.00 Т/с «Подружжя»
10.00 Т/с «Кримiнальна 

полiцiя»
11.00, 05.30 Т/с «Висяки-2»
12.00, 04.40 Нехай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 04.05 Критична точка
19.20 Говорить Україна
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
01.00 Т/с «Спiльнота»
01.20 Т/с «Мерсi»

09.00, 15.05 Т/с «Ранетки»
10.00 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
10.55 Т/с «Беверлi-Хiлз 90210. 

Нове поколiння»
11.45 Т/с «Н2О. Просто 

додай води»
12.15, 19.25 Богиня шопiнгу
12.40 Твою маму!
13.10, 16.30 Даєш молодь!
13.40, 19.55 Одна за всiх
14.10 Т/с «Маргоша»
16.00 Чортицi в спiдницях
17.00 Т/с «Хто у домi 

господар?»
17.30 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
18.35, 01.15 У ТЕТа тато!
19.00, 00.50 БарДак
20.35 Т/с «Зайцев +1»
21.00 Т/с «Реальнi пацани»
23.00 Т/с «Таємний 

щоденник дiвчини за 
викликом»

08.30 УЄФА Євро-2012. 
Нiдерланди – 
Нiмеччина

10.30, 11.45 Пляжний 
футбол. Квалiфiкацiя 
до ЧС-2013

11.40, 17.20, 18.30 Street 
Stіle

12.50, 19.45 Футбол для 
дiтей вiд Ж. Моурiньо

13.20 УЄФА Євро-2012. 
Швецiя – Англiя

15.20 УЄФА Євро-2012. 
Португалiя – 
Нiдерланди

17.25, 18.40 Пляжний 
футбол. Квалiфiкацiя 
до ЧС-2013

22.45 Д/с «Найкращi матчi 
європейського 
футболу»

05.05 Т/с «Маршрут 
Милосердя»

06.30 Ранок з «Iнтером»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Новини
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Спорт у 

«Подробицях»
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Повернення 

Мухтара-2»
11.00 Т/с «Сьомiн»
12.00 Новини
12.15 Д/с «Детективи»
13.05 Слiдство вели...
14.00 Сiмейний суд
15.00 Судовi справи
15.55 Т/с «Оголошений у 

розшук»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у 

«Подробицях»
20.30 Т/с «Порцелянове 

весiлля»
23.35 Х/ф «Дорога 

назад» �
01.45 Д/ф «Як заробити на 

чужому талантi»
02.40 Подробицi
03.05 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
03.10 Х/ф «Дорога 

назад» �

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

СЕРЕДА, 4 ЛИПНЯ 2012 РОКУ

ЧЕТВЕР, 5 ЛИПНЯ 2012 РОКУ

13:10 «Я ЩАСЛИВА»

 1+1
Життя матері трьох дітей Наталії 
Полушкіної одноманітне й звич-
не. Щодня одне й те ж: тісна 
квартира, діти, прання, приби-
рання, робота та ще й безробіт-
ний чоловік, який вважає себе 
господарем у домі...

15:20 «ВИКОНАВЕЦЬ ВИРОКУ»

НТН
Колишній «афганець» Юрій прий-
має життя таким, як воно є. І у 
нього все складається без про-
блем: квартира, кохана дружи-
на, чудовий син. Але одного 
разу він стає свідком загибелі 
друга...

00:30 «МІСТО У ВОГНІ»

1+1
У результаті наукових експе-
риментів із розробки альтер-
нативних видів енергі ї  по-
шкоджено озоновий шар 
Землі. Якщо не зупинити ката-
строфу, усе живе загине за 
декілька годин...

02:00 «ВІДЛІК ЖЕРТВ»

УКРАЇНА
П'ятеpо бандитів – Пайк, який 
щойно вийшов із в'язниці, його 
давній дружок Крейн, а також 
Букер, Хоббс і Чіно – крадуть 
картини вартістю у 15 мільйонів. 
Але не всі хочуть ділитися один 
з одним.

13:05 «З ПРИВІТОМ, КОЗАНОСТРА» 

1+1
Складний характер Марії відомий 
усім її знайомим. Не випадково її 
прізвисько – Козаностра. Два 
роки Марія працювала за контрак-
том у Італії. І ось вона поверта-
ється у Росію... Що ж чекає на 
батьківщині залізну леді?

13:30 «ПАРОЛЬ ЗНАЛИ ДВОЄ» 

ПЕРШИЙ
Двадцяті роки. Граф Кабардін, 
що емігрував незадовго до ре-
волюції у Францію, посилає в 
Росію полковника Лаврова. Він 
доручає йому вивезти у Париж 
доньку Ірину, яка перейшла на 
сторону революції...

15:05 «БУДИНОК БЕЗ ВИХОДУ»

1+1
Молоді архітектори Тіна і Стас 
Кирилови купують затишний 
заміський будинок. У цієї сімей-
ної пари все добре – і в особи-
стих стосунках, і на роботі. 
Проте за щастям Кирилових 
уважно спостерігає Мар'яна...

15:20 «КАЛИНА ЧЕРВОНА»

ПЕРШИЙ
Cумна історія крадія на прізвись-
ко Горе, який відбув строк і на-
магається почате нове життя; про 
його кохання до жінки, з якою він 
переписувався, і про трагічну 
загибель від рук колишніх «колег» 
на чолі з жорстоким Бурцевим.
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06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05 Спорт
06.20 Мультфiльм
06.30, 07.15 Формула 

любовi
07.45 Ера бiзнесу
08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Ювелiр ТБ
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.30 Д/ф «Трамплiн»
09.55 Щоденник ДПКЄ-2012
10.05 Легко бути жiнкою
11.10 Вiра. Надiя. Любов
12.00, 21.20 Дiловий свiт
12.20, 04.40 Надвечiр'я
12.50, 05.20 Околиця
13.30 Х/ф «Ти маєш жити»
15.00, 18.20, 01.20, 02.40 

Новини
15.10 Euronews
15.15, 05.50 Дiловий свiт. 

Агросектор
15.30 Лiтнiй жарт
16.00 Формула кохання
17.00 Ми – патрiоти
18.35 Шляхами України
18.55 Про головне
19.10 Мiсце зустрiчi
20.40 After Live
21.25, 22.50 Шустер-Live
22.45 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Секунда 
удачi»

00.00 Пiдсумки
01.30 Нацiональна 

двадцятка
03.00 Т/с «Сержант

Рокка-4»

05.05 Т/с «Маршрут 
Милосердя»

06.30 Ранок з «Iнтером»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Новини
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Спорт у 

«Подробицях»
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Повернення 

Мухтара-2»
11.00 Т/с «Сьомiн»
12.00 Новини
12.15 Д/с «Детективи»
13.00 Слiдство вели...
14.00 Сiмейний суд
15.00 Судовi справи
15.55 Т/с «Оголошений у 

розшук»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у 

«Подробицях»
20.30 Вечiрнiй квартал
22.30 Велика полiтика
02.00 Х/ф «Чотири вiки 

любовi» �
03.35 Подробицi
04.05 Д/с «Жадiбнiсть»

06.05 ТСН
06.45 Снiданок з 1+1
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з 1+1
07.15 Дiсней!  
07.40 Снiданок з 1+1
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з 1+1
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з 1+1
10.00 Цiлковите 

перевтiлення
11.00 Х/ф «Компенсацiя» �
12.50 Х/ф «Олександра» �
14.55 Х/ф «Терор 

любов'ю» �
18.00 ТСН
18.25 Х/ф «Терор 

любов'ю» �
19.30 ТСН
20.15 Х/ф «Змiїна 

битва» �
Коли в тихій ча-
стині заповідника 
виявляють веле-
тенську змію – 
смертоносного 
пітона, у ФБР не 
залишається ін-
шого виходу, як 
пустити в хід се-
кретну живу 
зброю, генетич-
но зміненого уда-
ва боа колосаль-
них розмірів.

22.10 Х/ф «Анаконда-3. 
Цiна експеримен-
ту» �

00.05 Х/ф «Анаконда-4. 
Кривавий слiд» �

01.50 Х/ф «Острiв 
страху» �

03.15 Х/ф «Компенсацiя» �
04.40 ТСН

05.15 Служба розшуку дiтей
05.25 Факти
05.40 Свiтанок
06.20 Дiловi факти
06.30 Спорт
06.35 Анекдоти по-

українськи
06.55 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.45 Стоп-10
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-8»
12.35 Анекдоти по-

українськи
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-

українськи
13.15 Т/с «Морськi 

дияволи»
15.25 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-8»
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Спорт
19.25 Надзвичайнi новини
20.10 Т/с «Морськi 

дияволи»
22.05 Джентльмени на дачi
23.15 Т/с «Алькатрас»
00.20 Голi та смiшнi
01.25 Спорт
01.35 Т/с «Дружини 

футболiстiв-4»
02.25 Факти
02.55 Т/с «Герої-4»
03.40 ПроЦiкаве
04.25 Свiтанок

05.20 Документальний 
детектив

06.10 Х/ф «За сiрниками»
08.00 Зваженi та щасливi
17.45 Вiкна-Новини
17.55 Правила життя. 

Смачно до смертi
Життя перепов-
нене сюрприза-
ми і непередба-
чуваними ситуа-
ціями. Навіщо ж 
кожному з нас 
вирішувати їх 
знову і знову, як-
що виникнення 
більшості про-
блем можна 
уникнути? До-
статньо лише 
знати правила 
життя!

19.00 Правила життя. 
Вулична отрута

20.00 Росiйськi сенсацiї. 
Весiлля Максима та 
Алли

21.00 Росiйськi сенсацiї. 
100 грамiв слави

22.00 Вiкна-Новини
22.25 Х/ф «Якщо ти мене 

чуєш»

00.25 Х/ф «За сiрниками»
02.20 Вiкна-Спорт
02.30 Х/ф «Слiдчий без 

лiцензiї»
04.15 Нiчний ефiр

05.00 Т/с «Останнiй акорд»
05.50 Служба розшуку дiтей
05.55 Kids Time
06.00 М/с «Сiмейка 

Аддамс»
06.35 Kids Time
06.40 Пiдйом
06.45 М/с «Губка Боб 

Квадратнi штани»
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Молодята»
09.55 Т/с «Татусевi дочки»
14.00 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.50 Teen Time
14.55 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Молодята»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.20 Спортрепортер
19.30 Пiраньї
19.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
21.00 Свiтлi голови. Лiтнi 

iгри
22.00 Хто зверху?
00.00 Т/с «Щасливi разом»
01.00 Репортер
01.20 Спортрепортер
01.25 Служба розшуку дiтей
01.30 Т/с «Серцеїдки»
02.20 Т/с «Загубленi»
03.10 Благословляю i 

молюся
03.40 Митрополит Дмитро 

Могила

06.00 Легенди карного 
розшуку

07.00 Х/ф «Строгови»
08.20 Щоденник Ukraine 

Troph-2012
08.30, 19.00, 01.50, 04.10 

Свiдок
09.00 Т/с «Людина вiйни»
11.00 Т/с «CSI: Маямi»
12.00 Т/с «Детективи»
12.25 Кримiнальнi справи
13.25 Т/с «Лiтєйний»
15.30 Х/ф «24 години»
17.20 Х/ф «Неперемож-

ний» �
19.30 Т/с «1942»
23.30 Х/ф «Сiра Сова» �
02.20 Х/ф «Мiсто на 

кордонi» �

07.00, 17.00, 19.00 Подiї
07.10, 19.15 Подiї. Спорт
07.15, 18.00 Т/с 

«Єфросинiя. 
Продовження»

08.25, 13.00, 21.00 Т/с 
«Слiд»

09.00 Т/с «Подружжя»
10.00 Т/с «Кримiнальна 

полiцiя»
11.00, 05.15 Т/с «Висяки-2»
12.00, 04.25 Нехай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.45 Критична точка
19.20 Говорить Україна
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
22.00 Т/с «Iнтерни»
00.00 Т/с «Спiльнота»
01.50 Х/ф «У захваті від 

Мамбо»

09.00, 15.05 Т/с «Ранетки»
10.00 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
10.55 Т/с «Беверлi-Хiлз 

90210. Нове 
поколiння»

11.45 Т/с «Н2О. Просто 
додай води»

12.15 Богиня шопiнгу
12.40 Твою маму!
13.10, 16.30 Даєш молодь!
13.40, 19.25 Одна за всiх
14.10 Т/с «Маргоша»
16.00 Чортицi в спiдницях
17.00 Т/с «Хто у домi 

господар?»
17.30 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
18.35, 01.15 У ТЕТа тато!
19.00, 00.50 БарДак
20.35 Т/с «Зайцев +1»
21.00 Т/с «Реальнi пацани»

06.05 УЄФА Євро-2012. 
Англiя – Україна

08.05 УЄФА Євро-2012. 
Швецiя – Англiя

10.00, 15.20, 16.55 Д/с 
«Класика Євро»

10.30, 11.45 Пляжний 
футбол. Квалiфiкацiя 
до ЧС-2013

12.50, 19.45 Футбол для 
дiтей вiд Ж. Моурiньо

13.20 УЄФА Євро-2012. 
Данiя – Португалiя

15.50 Д/ф «Базилевич»
17.25, 18.40 Пляжний 

футбол. Квалiфiкацiя 
до ЧС-2013

20.15 УЄФА Євро-2012. 
Росiя – Чехiя

22.15 Д/с «Найкращi матчi 
європейського 
футболу»

06.00 Ранкова молитва
06.10 Мультфiльм
06.20 Свiт православ'я
07.00, 23.45 Ера здоров'я
07.25 Кориснi поради
07.40 Олiмпiйський виклик
08.00, 09.35 Шустер-Live
09.20 Школа юного 

суперагента
10.45 Прес-конференцiя 

Президента України 
В. Януковича

12.45, 02.15 After Live
13.15, 19.10 Мiсце зустрiчi
14.55 10+10 

Україна – Грузiя
16.10 Зелений коридор
16.35 В гостях у Д.Гордона
18.35 Золотий гусак
20.35, 01.40 Кабмiн. Подiя 

тижня
20.50 Лото «Мегалот»
20.55 Зворотний зв'язок
21.00, 01.20 Пiдсумки дня
21.20 Дитячий фестиваль 

«Щасливi долонi-
2012»

22.50 Лото «Суперлото», 
«Трiйка», «Кено»

23.20 Експерт на зв'язку
00.15 Ювелiр ТБ
01.50 Театральнi сезони. 

Краще за рiк
02.35 Т/с «Сержант 

Рокка-4»

04.55 Парк автомобiльного 
перiоду

05.20 Велика полiтика
08.20 Городок
09.00 Найрозумнiший
11.00 Х/ф «Велика любов»
13.05 Т/с «Найкрасивiша»
16.55 Вечiрнiй квартал

Цікава і надзви-

чайно смішна 

програма. Осно-

вою дійства ста-

ли номери улюб-

лениці нашого 

народу – «Студії 

«Квартал 95». Так 

от, нова програ-

ма – для гляда-

чів, які цінують 

гострі і злобо-

денні жарти у 

стилі КВК.

19.00 Розсмiши комiка
20.00 Подробицi
20.30 Вечiрнiй Київ
22.35 Бокс. Володимир 

Кличко vs Тонi 
Томпсон

01.45 Подробицi
02.15 Х/ф «Лопухи» �
03.30 Х/ф «Чотири вiки 

любовi» �

06.00 М/ф «Смурфи»
06.40 Т/с «Справжнi 

лiкарi-2»
07.40 Кулiнарнi курси 

з Ю. Висоцькою
08.05 Свiтське життя
09.00 Лотерея «Хто там?»
10.10 М/с «Русалонька»
10.35 М/с «Тiмон i Пумба»
11.00 Свiт навиворiт-3
12.30 Х/ф «Закоханий та 

неозброєний» �
14.30 Х/ф «Я залишаюсь» �
17.05 Т/с «Даiшники»
19.30 ТСН
20.00 Х/ф «Секта» �
00.00 Х/ф «Змiїна битва» �
01.40 Х/ф «Анаконда-3. Цiна 

експерименту» �
03.05 Х/ф «Анаконда-4. 

Кривавий слiд» �
04.25 Х/ф «Острiв 

страху» �
П’ятеро студентів 
вирішують прове-
сти вихідні на 
безлюдному 
острівці, проте 
свято закінчуєть-
ся, ледве розпо-
чавшись. З'ясува-
вши, що на 
острові вони не 
одні, друзі вирі-
шують розгадати 
таємницю, перш 
ніж стануть жерт-
вами вбивці...

05.50 Свiт навиворiт-3

05.05 Факти
05.40 Iнший футбол
06.10 Козирне життя
06.55 Т/с «Полiцейська 

академiя»
08.45 Зiрка УouTube
09.50 Дача
10.20 Квартирне питання
11.20 Стоп-10

Кожна програма 
складається з 
десяти розсліду-
вань, об’єдна них 
в рейтинг, де го-
ловний критерій –
міра небезпеки. 
Здавалося б, 
прості та звичні 
речі, які ураз 
стають не такими 
вже однозначни-
ми.

12.20 Провокатор. 
Спецвипуск

13.20 Спорт
13.25 Твiй рахунок
14.25 Дивитися всiм!
15.25 Х/ф «Наскрiзнi 

поранення»

17.45 Максимум в Українi
18.45 Факти. Вечiр
19.00 Т/с «Маю честь!»
23.00 Наша Russia
23.55 Т/с «Тринадцятий»
01.45 Т/с «Полiцейська 

академiя»
03.10 Утриматись у крiслi
05.05 Свiтанок

05.20 Нашi улюбленi 
мультфiльми

06.30 Х/ф «До Чорного 
моря»

07.50 Караоке на Майданi
08.50 Снiданок 

з Ю. Висоцькою
09.00 Їмо вдома
10.05 ВусоЛапоХвiст

Це найсмішніші 
відеосюжети про 
тварин – почина-
ючи від домашніх 
кішок і собак, за-
кінчуючи дикими 
мавпами і слона-
ми.

11.00 Неймовiрна правда 
про зiрок

13.45 Зiркове життя. 
Пiвжиття за мрiю

14.50 Зiркове життя. 
Зваженi та нещасливi

15.55 Зiркове життя. 
Обдурити зiрку

16.55 Зiркове життя. 
Багатодiтнi родини

18.00 Х/ф «Медове 
кохання»

22.00 Моя правда. 
Т. Андерс

23.05 Моя правда. 
О. Кайдановський

00.05 Х/ф «Заздрiсть 
богiв» �

02.40 Х/ф «Царевбивець» �
04.25 Нiчний ефiр

05.35 Т/с «Останнiй акорд»
07.10 Ревiзор
09.00 М/с «Качинi iсторiї»
09.35 М/с «Пiнгвiни з 

Мадагаскару»
10.00 Кабриолето
11.05 Пiкнiк
12.10 Новий погляд
13.10 Кухня для двох
14.15 Т/с «Красунi»
15.05 Х/ф «Шаленi грошi»

Домогосподарка 
Бриджіт після 
звільнення чоло-
віка вимушена 
влаштуватися на 
роботу нічною 
прибиральницею 
у Федеральний 
резервний банк. 
Щоб розрахува-
тися з боргами, 
Бриджіт разом з  
двома співробіт-
ницями банку 
планує зухвале 
пограбування.

17.10 Х/ф «Бумер»
19.45 Т/с «Бальзакiвський 

вiк, або всi мужики - 
сво...»

23.45 Х/ф «Я не знаю, як 
вона робить це»

01.35 Спортрепортер
01.40 Т/с «Серцеїдки»
03.20 Українцi. Вiра
04.10 Моя адреса – 

Соловки. Навiщо 
перекладати Вергiлiя

04.30 Я на свiтi такий один
04.45 Микола Лисенко

06.00 Легенди бандитського 
Києва

07.25 Щоденник Ukraine 
Troph-2012

07.30 Т/с «Суто англiйськi 
вбивства» �

09.30, 13.00 Т/с «1942»
11.30, 03.40 Речовий доказ
12.00, 23.00, 23.35 Свiдок
15.00 Т/с «Ера Стрiльця-2»
19.00 Т/с «Таємницi 

слiдства-10»
00.00 Х/ф «Деннi – цепний 

пес» �
01.55 Х/ф «Найманий 

убивця» �
04.40 Агенти впливу
05.10 Уроки тiтоньки Сови
05.30 Правда життя

06.00, 05.30 Срiбний 
апельсин

07.00, 19.00, 03.40 Подiї
07.10 Подiї. Спорт
07.15, 14.00 Т/с «Iнтерни»
08.15 Х/ф «Важка дитина»
10.00 Таємницi зiрок
11.00 Т/с «Зустрiчна течiя»
12.00, 04.00 Т/с «Дорожнiй 

патруль-2»
16.10 Х/ф «Дуель»

18.10, 19.20 Т/с «Дорога на 
острiв Пасхи»

20.30, 22.25 Т/с «Бiгти»
00.20 Т/с «Час Волкова»
02.10 Х/ф «Наглядач»

07.05, 09.00 Мультик з 
Лунтiком

07.35 Малята-твiйнята
08.00 Телепузики
08.30 Байдикiвка
09.30 М/с «Бiлка та Стрiлка. 

Пустотлива сiмейка»
09.40 М/с «Пукка»
10.10 Єралаш
10.45 Крутони
11.15 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
13.15 Х/ф «Стрибок угору»
14.55 Королева балу-2
16.00 Даєш молодь!
17.00 Х/ф «Планета мавп»
19.20 Х/ф «Ялинки»
21.15 Т/с «Зайцев +1»
22.15 Т/с «Реальнi пацани»
23.10 Х/ф «Спуск» �
00.55 Х/ф «У вiдкритому 

морi»

06.05 УЄФА Євро-2012. 
Нiмеччина – Iталiя

08.00, 22.45 Євро-2012. 
Фiнал

10.30 Пляжний футбол. 
Квалiфiкацiя до ЧС-2013

12.50, 19.45, 01.15 Д/с 
«Класика Євро»

13.20 УЄФА Євро-2012. 
Росiя – Чехiя

15.20 УЄФА Євро-2012. 
Нiдерланди – 
Нiмеччина

17.25, 18.40 Пляжний 
футбол. Квалiфiкацiя 
до ЧС-2013

20.15 УЄФА Євро-2012. 
Англiя – Україна

22.15 Д/с «Найкращi матчi 
європейського 
футболу»

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

П’ЯТНИЦЯ, 6 ЛИПНЯ 2012 РОКУ

СУБОТА, 7 ЛИПНЯ 2012 РОКУ

22:10 «АНАКОНДА-3»

1+1
Команда найманців отримує 
завдання упіймати змію. Під час 
експедиції з'ясовується, що 
анаконда втекла із лабораторії, 
де над нею проводили експери-
менти. Мисливці, цілком можли-
во, стануть здобиччю...

22:25 «ЯКЩО ТИ МЕНЕ ЧУЄШ» 

СТБ
Лариса – тридцятирічна жінка. 
Успішна кар'єра у туристичній 
агенції дозволяє їй вести забез-
печене життя, однак бути самот-
ньою. Одного прекрасного дня у 
її житті з'являється Гера –
чоловік з минулого.

23:30 «СІРА СОВА»

НТН
Британець Арчі Белені вважає 
своїм домом дикі ліси Канади. Він 
відомий поміж місцевими індіан-
цями та мисливцями як Сіра 
Сова. Дівчина із племені ірокезів 
допомогла йому стати справжнім 
захисником природи.

01:50 «У ЗАХВАТІ ВІД МАМБО»

УКРАЇНА
18-річна Люсі, дівчина з багатого 
району, хоче довести собі і своє-
му таткові, що вона може досягти 
успіху в житті. Її пристрасть – тан-
ці, і вони з партнером мають на-
мір перемогти у турнірі, що не-
вдовзі відбудеться.

15:25 «НАСКРІЗНІ ПОРАНЕННЯ»

ICTV
Оріон Бойд, непримирима по-
зиція якого у боротьбі з терориз-
мом створює йому безліч про-
блем, об'єднує свої зусилля із 
кримінальним авторитетом Ло-
треллом Уокером, щоби зупини-
ти беззаконня у Детройті.

16:10 «ДУЕЛЬ»

УКРАЇНА
Женя і Володя, молоді хлопці із 
заможних сімей, дружать з дитин-
ства. Обидва працюють у компанії 
Володиного тата. У Володі є на-
речена Ольга, але, як стає відомо 
Жені, вона збирається заміж ви-
ключно з корисливих цілей...

23:45 «Я НЕ ЗНАЮ, ЯК ВОНА РОБИТЬ ЦЕ» 

НОВИЙ КАНАЛ
Кейт – менеджер і мати двох ді-
тей. Її життя – низка смішних і 
безглуздих ситуацій, у які вона 
постійно потрапляє, намагаю-
чись усе встигнути: міняти пе-
люшки, продавати акції, з'ясову-
вати стосунки із чоловіком.

00:05 «ЗАЗДРІСТЬ БОГІВ»

СТБ
Соня і Андре зустрілись і поко-
хали один одного, хоча у кожно-
го з них є сім'я: у неї  – в Росії, у 
нього  – в Парижі. Але для них 
тепер нічого, окрім шаленої при-
страсті, не існує. І це викликало 
гнів богів...
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06.00 Легенди бандитського 
Києва

07.30 Щоденник Ukraine 
Troph-2012

07.35 Т/с «Ера Стрiльця-2»
11.30 Легенди карного 

розшуку
12.00, 03.50 Агенти впливу
13.15 Д/с «Православнi 

святi»
15.00 Т/с «Таємницi 

слiдства-10»
19.00 Т/с «Тiло як доказ»
21.00 Т/с «Закон i порядок»
23.00 Х/ф «Сто мiльйонiв 

рокiв до нашої 
ери» �

00.55 Х/ф «Павуки» �
02.25 Речовий доказ

06.00 Срiбний апельсин
06.50 Подiї
07.10 Х/ф «Важка 

дитина-2»
09.00 Ласкаво просимо
10.00 Герої екрану
11.00, 03.50 Т/с «Дорожнiй 

патруль-2»
14.00, 20.30, 22.15 Т/с 

«Iнтерни»
15.10 Х/ф «Тiльки 

повернись!»
17.00, 19.30 Т/с «Дорога на 

острiв Пасхи»
19.00, 03.20 Подiї тижня
00.00 Т/с «Час Волкова»
01.50 Х/ф «Брудна справа»

05.30 Найрозумнiший

06.55 Бокс. Володимир 

Кличко vs Тонi 

Томпсон

10.00 «Свати» бiля плити

10.25 Т/с «Небеснi родичi»

18.00 Х/ф «Огiркове 

кохання»

Фільм розпові-

дає про тихе 

провінційне мі-

сто, життя якого 

змінюєься із 

приїздом туди ві-

домого мо-

сковського теле-

ведучого. 

20.00 Подробицi

21.00 Х/ф «Огiркове 

кохання»

23.00 Х/ф «Московський 

жиголо» �

00.50 Д/ф «Територiя 

непiзнаного. Оракули 

влади»

01.55 Подробицi

02.40 Х/ф «Велика 

любов» �
04.10 Д/с «Секретнi 

територiї»

06.40 Х/ф «Брехун» �
08.35 Марiчкин кiнозал
09.00 Лото-Забава
10.10 М/с «Русалонька»
10.35 М/с «Тiмон i Пумба»
11.00 Кулiнарнi курси 

з Ю. Висоцькою
11.25 Велика рiзниця по-

українськи
13.05 Мiняю жiнку
14.40 Т/с «Даiшники»
17.10 Т/с «Даiшники»
19.30 ТСН
20.15 Х/ф «Кохання-

зiтхання» �
22.40 Свiтське життя
23.40 ТСН
00.40 Х/ф «Вульфсбейн. 

Людина-вовк» �
Містом правлять 
клани переверт-
нів і вампірів. Ко-
жен повний мі-
сяць темні легіо-
ни правлячих 
кланів поповню-
ються новими 
солдатами. І на 
чиїй стороні буде 
перевага сил – 
залежить від 
останньої люди-
ни, що живе в 
цьому місті Зла...

02.15 Х/ф «Я залишаюсь» �
04.05 Х/ф «Закоханий та 

неозброєний» �

05.40 Факти
06.00 Свiтанок
06.35 Квартирне питання
07.25 Дача
07.55 Анекдоти по-

українськи
08.30 Твiй рахунок
09.30 Дивитися всiм!
10.30 ОлiмпiЛяпи
11.00 Козирне життя
12.00 Iнший футбол
12.25 Спорт
12.30 Стоп-10
13.25 Наша Russia

Телепроект Сер-
гія Светлакова і 
Михайла Галу-
стяна вже за де-
кілька серій став 
предметом за-
гального обгово-
рення. Його герої 
змусили сміятися 
мільйони теле-
глядачів.

14.20 Т/с «Маю честь!»
18.45 Факти тижня
19.45 Т/с «Мисливцi за 

караванами»
23.50 Голi та смiшнi
00.50 Х/ф «Наскрiзнi 

поранення»
02.30 Iнтерактив. Тижневик
02.45 Т/с «Тринадцятий»
04.15 Утриматись у крiслi
05.00 Свiтанок

05.45 Нашi улюбленi 
мультфiльми

06.35 Х/ф «Гараж»
08.40 Снiданок 

з Ю. Висоцькою
08.50 Їмо вдома
10.20 Неймовiрнi iсторiї 

кохання
11.20 Караоке на Майданi
12.20 Фермер шукає 

дружину-2
13.25 Куб
15.00 Х/ф «Медове 

кохання»
19.00 Битва екстрасенсiв
20.05 Х/ф «Осiннiй 

вальс» �
У нічному клубі 
Максим знайо-
миться з дівчи-
ною Машею. Не-
забаром вона 
приходить най-
матися на роботу 
в ріелтерську 
агенцію, якою ке-
рує Максим. Він 
не лише бере 
дівчину на робо-
ту, але і закоху-
ється в неї. Про-
те вона зникає...

22.15 Х/ф «Нiколи не 
забуду тебе»

00.20 Неймовiрнi iсторiї 
кохання

01.20 Х/ф «Дорога додому»
02.45 Нiчний ефiр

05.40 Т/с «Останнiй акорд»
06.30 Клiпси
06.45 Знову разом
07.45 Церква Христова
08.00 Запитайте в лiкаря
08.25 М/с «Качинi iсторiї»
09.35 М/с «Пiнгвiни з 

Мадагаскару»
09.55 Свiтлi голови. Лiтнi 

iгри
11.05 Хто зверху?
13.00 Шури-амури
14.05 Мачо не плачуть
15.05 Т/с «Красунi»
15.40 Х/ф «Бумер»
18.00 Х/ф «Бумер-2»
20.20 Х/ф «Антибумер»

Відомий «Бумер» 
в озвученні Гоб-
ліна. Четверо ре-
альних пацанів 
поставили на 
сьомий BMW 
движок від  «За-
порожця», купи-
ли глобус Порту-
галії та відправи-
лися у Лісабон на 
футбольний ку-
бок «Євро-2004».

22.00 Пiраньї XL
23.00 Х/ф «Жмурки» �
01.10 Спортрепортер
01.15 Т/с «Серцеїдки»
03.05 Українцi. Надiя
04.05 Solo-Mea
04.35 Нiмфея кандiда
04.50 Соломон i Годеле

08.00 Телепузики
08.30 Байдикiвка
09.30 М/с «Бiлка та Стрiлка. 

Пустотлива сiмейка»
09.40 М/ф «Дельфiн. 

Iсторiя мрiї»
11.20 Єралаш
11.40 Х/ф «Стрибок угору»
13.20 Крутони
13.50 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
14.55 Х/ф «Планета мавп»
17.10 Х/ф «Ялинки»
19.00 Королева балу-2
20.00 Т/с «Зайцев +1»
21.30 Т/с «Реальнi пацани»
22.25 Х/ф «Пипець»
00.45 Дурнів + 1
01.10 Х/ф «Спуск» �
02.45 До свiтанку

08.05 УЄФА Євро-2012. 
Португалiя – Iспанiя

10.00, 15.30, 19.45, 00.45 
Д/с «Класика Євро»

10.30 Д/ф «Футбол у 
Новому Свiтi»

12.30, 17.00 Futbol Mundial
13.00 Євро-2012. Фiнал
15.55, 01.15, 02.25 

Пляжний футбол. 
Квалiфiкацiя до ЧС-2013

17.25, 18.40 Пляжний 
футбол. Квалiфiкацiя 
до ЧС-2013

20.15 УЄФА Євро-2012. 
Швецiя – Англiя

22.15 Д/с «Найкращi матчi 
європейського 
футболу»

22.45 УЄФА Євро-2012. 
Данiя – Португалiя

06.00 Ранкова молитва
06.10 Мультфiльм
06.20 Це було недавно, 

це було давно. 
М. Жванецький

07.10 7 чудес України
07.35 Сiльський час
08.00 Укравтоконтинент
08.20 Кориснi поради
08.30, 00.20 Ювелiр ТБ
09.05 Смiшний та ще 

смiшнiший
09.30 Хто в домi хазяїн?
10.15 Крок до зiрок. 

Євробачення
10.55, 18.05 Формула 

кохання
11.55 Караоке для дорослих
12.40 Х/ф «Фронт за лiнiєю 

фронту»
15.25 Ближче до народу
16.15 Золотий гусак
16.40 Шеф-кухар країни
17.35 Дiловий свiт. Тиждень
19.05 Мiсце зустрiчi
20.30 Д/ф «Євро-2012. 

Пiдсумки»
20.50, 01.45 Головний 

аргумент
21.00, 01.25 Пiдсумки дня
21.20 ДПКЄ-2012. Фiнал 

нацiонального 
вiдбору

23.00 Пiдсумки
23.35 Олiмпiйський виклик
23.50 Свої. Йосип Кобзон
01.20 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
01.55 Т/с «Сержант 

Рокка-5»
05.20 М/с «Каспер»

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

НЕДІЛЯ, 8 ЛИПНЯ 2012 РОКУ

СКАНВОРД

20:15 «КОХАННЯ-ЗІТХАННЯ»

1+1
На весіллі подружжя Голубєви 
клялись одне одному у вічному 
коханні. Із часом пристрасть 
пішла, а її місце зайняли кар'єра, 
та побут. Вони все частіше сва-
ряться через дрібниці, все менше 
часу проводять разом...

22:15 «НІКОЛИ НЕ ЗАБУДУ ТЕБЕ»

СТБ
Міла незаміжня і одна виховує 
сина. Влаштувавшись на роботу 
у редакцію модного журналу, вона 
їде брати інтерв'ю у відомого 
бізнесмена Воліна. Яким же було 
її здивування, коли вона впізнала 
у ньому батька своєї дитини!

23:00 «ЖМУРКИ»

НОВИЙ КАНАЛ
90-ті роки ХХ століття. Епоха 
«стрілок» і шестисотих «мерсів». 
Сюжет фільму крутиться навколо 
валізки з героїном. Саймон і 
Сергій або повернуть її Михали-
чу – місцевому авторитету, або 
попрощаються із життям.

23:00 «МОСКОВСЬКИЙ ЖИГОЛО»

ІНТЕР
Історія молодого і сильного чо-
ловіка, який волею нової еконо-
мічної реальності перетворився 
із офіцера на стриптизера і жи-
голо, але все ж зумів не лише 
вийти із цієї ситуації перемож-
цем, але й зберегти кохання.
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УКРАЇНИ
Програму телебачення та сканворд надано ТОВ «Мега-Поліграф»

Відповіді на сканворд, 
опублікований 
у цьому номері:

ФОТОКОНКУРС «КРАСУНЯ У ПОГОНАХ – 2012» ТРИВАЄ...

Старший лейтенант міліції Олена ДУДКО, інспектор 
сектору зв’язків з громадскістю УМВС України в 
Рівненській області. Займається фітнесом, 
пише вірші та короткі оповідання.

Бажаючі взяти участь у конкурсі мають надіслати до редакції газети «Прикордонник України» кольорові художні фото у стилі «мілітарі» розміром від 10х15 до 30х40 см. Разом із фото має бути надана коротка інформація 
про конкурсантку (вік, освіта, військове звання, посада, вислуга років на військовій службі, сімейний стан, уподобання), а також поштова адреса та контактний телефон учасниці. Фото конкурсанток проходитимуть попередній 
відбір журі конкурсу. Найкращі з них будуть надруковані на шпальтах газет «Прикордонник України», «Народна армія» та «Іменем закону», журналу «Камуфляж», а також розміщуватимуться на сайтах видань і відомств. За 
підсумками кожного місяця обиратиметься учасниця фінальної частини. У фінальній частині конкурсу дівчата змагатимуться у стрільбі з пістолета, водінні автомобіля та плаванні. Оголошення та нагородження переможниць 
конкурсу відбудеться в другій половині грудня 2012 року. Фото надсилайте за адресою: 02099, м. Київ, вул. Ялтинська, 11, редакція газети «Прикордонник України». Електронні адреси: FTP: ADPSU//Inform//All; kordo@ukr.net .

Капітан Наталія КОВАЛЕНКО, заступник командира 
вертолітної ескадрильї з виховної роботи, льотчик-
оператор 3-го класу вертольота Мі-24. Захоплюється грою 
на гітарі, малює, обожнює тварин та вирощує квіти.

Сержант Леся ЯСІНЕЦЬКА, відповідальний 
виконавець ВПС «Ямпіль» Могилів-Подільського 
прикордонного загону. Уподобання: подорожі, історія, 
гарна музика.

МИТЬ РОЗРЯДКИ

Заповнюючи анкету до вступу в університет, 
юнак у рядку «стать» відповів: «менеджером».

Циганська кулінарна книга починається 
словами: “Вкрадіть каструлю”.

– Тату, дай грошей, а то я на твою сорочку 
чужими духами бризну.

– Я виховав чудовисько!!!

«Солдат дитину не образить», – кричали 
діти, кидаючи каміння в десантника.

Краще закінчення суперечки з дружиною – 
прикинутися мертвим.

від 21 червня 2012 року № 273-ОС
підполковник 
по Адміністрації ДПСУ
майору РЕМІЗКУ Дмитру Вікторовичу 
по Північному РУ ДПСУ
майору МОГІЛЄВЦЕВУ Олегу Геннадійовичу
майору НЕБЕЛЬСЬКОМУ Юрію Станіславовичу
по Південному РУ ДПСУ
майору СКАЧКУ Олегу Сергійовичу
по Азово-Чорноморському РУ ДПСУ
майору МЕЛЬНИЧУКУ Юрію Петровичу 
по ОВВБ по Адміністрації та органах центрального 
підпорядкування ДПСУ
майору ГАЛКІНУ Роману Олександровичу
капітан
по Інформаційному агентству ДПСУ
старшому лейтенанту ЯКИМЦЮ Сергію 
Ярославовичу
старшому лейтенанту СІБУРОВУ Максиму 
Валерійовичу

від 22 червня 2012 року № 277 - ОС
підполковник 
по Західному РУ ДПСУ
майору МАТВІЙЧУКУ Ігорю Леонідовичу 
майор медичної служби
по 130 головному центру зв’язку, автоматизації та 
захисту інформації ДПСУ
капітану медичної служби МУЛЯРУ Сергію 
Вікторовичу 

від 23 червня 2012 року № 278-ОС
підполковник 
по Південному РУ ДПСУ
майору ДЕМЧЕНКУ Олександру Васильовичу 
по Національній академії  ДПСУ
майору КУПРІЄНКУ Дмитру Анатолійовичу

від 24 червня 2012 року № 282-ОС
підполковник 
по Західному РУ ДПСУ 
майору ОЛЕКСЮКУ Сергію Миколайовичу
по Східному РУ ДПСУ
майору МАРЧУКУ Дмитру Івановичу

капітан 2 рангу
по Азово-Чорноморському РУ ДПСУ
майору МОСІНУ Олексію Анатолійовичу
майор
по Головному центру обробки спеціальної 
інформації ДПСУ
капітану АТРОЩИКУ Олексію Адамовичу
капітану ПІЛЮЧЕНКУ Олександру Петровичу                           

від 25 червня 2012 року № 285-ОС
підполковник 
по Адміністрації ДПСУ
майору ГАЛЯБАРДІ Андрію Степановичу
майору ДАНИЛЮКУ Миколі В’ячеславовичу
майору ПОБЕРЕЖНИКУ Владиславу 
Володимировичу
по Північному РУ ДПСУ
майору ВІХЕРКУ Олександру Володимировичу
по Західному РУ ДПСУ
майору НЕЧЕПОРЕНКУ Сергію Павловичу
по Національній академії  ДПСУ
майору ІСАЄВІЙ Ілоні Фадеївні 
підполковник юстиції
по Національній академії  ДПСУ
майору юстиції КАПІТАНЧУК Людмилі Юріївні 
майор 
по 130 головному центру зв’язку, автоматизації та 
захисту інформації ДПСУ
капітану ВАСИЛЕНКУ Олександру Борисовичу
капітану РУДОМУ Євгену Володимировичу
по Окремій комендатурі охорони і забезпечення 
ДПСУ
капітану БЄЛОВУ Віталію Сергійовичу
капітану ШЕРСТЮКУ Олексію Георгійовичу
по 10 мобільному прикордонному 
загону ДПСУ
капітану ДЕНИСЕНКУ Денису Олександровичу
по Головному центру обробки спеціальної 
інформації  ДПСУ
капітану ДМИТРИШИНУ Глібу Анатолійовичу
старший лейтенант
по Інформаційному агентству  ДПСУ
Лейтенанту ЛАЗАРЧУК Валентині Ігорівні 

Управління кадрів АДПСУ

ПРО ПРИСВОЄННЯ ВІЙСЬКОВИХ ЗВАНЬ


